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Z wyrazami szacunku

Jerzy Mieczysław Chróścikowski
Senator RP

Szanowni Państwo!

Serdecznie  dziękuję wszystkim Państwu,
którzy obdarzyli mnie zaufaniem

i oddali na mnie głos w wyborach do Senatu RP.
112 993 głosy oddane na moją osobę 

to wyraz uznania dla mojej dotychczasowej pracy, 
ale także wielkie zobowiązanie i odpowiedzialność.

Państwa zaufanie jest dla mnie najcenniejszą 
motywacją do dalszej aktywnej pracy dla dobra Polski.
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„Ktoś tutaj był i był,
a potem nagle zniknął
i uporczywie go nie ma.”

W. Szymborska

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci na-
szego kolegi Zbyszka Bońka. 

Zbyszek miał 47 lat. Był człowiekiem czynu, słowa przekuwał w dzia-
łanie. Zawsze życzliwy, uśmiechnięty, gotowy by służyć innym. Pełen 
planów na przyszłość.

Zawodowo –Doktor Nauk Rolniczych, od kwietnia 1998 roku związa-
ny z naszą firmą, gdzie dał się poznać jako ceniony specjalista chętnie 
dzielący się wiedzą i doświadczeniem.

Prywatnie fan Depeche Mode i off roadu. Jego dumą były córki. Go-
dzinami potrafił opowiadać o ich planach i osiągnięciach. Był dumnym 
Tatą.

Trudno znaleźć słowa oddające osobowość Zbyszka, był wspania-
łym, charyzmatycznym człowiekiem, kolegą i przyjacielem…

Trudno jest pisać o Przyjacielu w czasie przeszłym…

Trudno jest powiedzieć Żegnaj Przyjacielu…

Spoczywaj w Pokoju.

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie Zbyszka 
Składają Koleżanki i Koledzy z BASF Polska



Taki mandat warto otrzymać
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Kto przez najbliższe 4 lata bę-
dzie reprezentował nasz region 
w Sejmie i Senacie? Publikuje-

my oficjalne wyniki wyborów parla-
mentarnych z 13 października 2019 r.

W wyborach do sejmu w okręgu nr 
7 na KW Prawo i Sprawiedliwość swój 
głos oddało 59,50 proc. uprawnionych 
do głosowania, na KKW Koalicja Obywa-
telska postawiło 14,80 proc., KW Polskie 
Stronnictwo Ludowe zyskało 11,86 proc. 
poparcia. Na KW Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej swój głos oddało 6,83 proc., 
na KW Konfederacja Wolność i Niepod-
ległość – 5,84 proc., zaś KWW Koalicja 
Bezpartyjni i Samorządowcy otrzyma-
ła u nas 1,16 proc. głosów.

Kto został posłem?

Z okręgu nr 7 (obejmującego po-
wiaty: bialski, biłgorajski, chełmski, hru-
bieszowski, krasnostawski, parczewski, 
radzyński, tomaszowski, włodawski, za-
mojski oraz miasta na prawach powiatu: 
Biała Podlaska, Chełm, Zamość) w sej-
mowych ławach zasiądzie 12 posłów. 
Wśród nich znalazło się 8 posłów PiS, 2 
posłów Koalicji Obywatelskiej i po jed-
nym pośle z PSL i SLD.

Bezkonkurencyjny pod względem 
ilości otrzymanych głosów okazał się 
wicepremier Jacek Sasin (PiS), zdobył 
ich aż 91 241. Na drugim miejscu zna-

lazł się Sławomir Zawiślak (PiS), który 
otrzymał 24 346 głosów, na trzecim - 
Riad Haidar (Koalicja Obywatelska), 
którego poparło 21 483 wyborców. 
Czwarty, z wynikiem 16 017 głosów był 
Marcin Duszek (PiS), piąty - Krzysztof 
Grabczuk (KO), na którego zagłosowa-
ło 15 452 wyborców. Na kolejnych po-
zycjach znaleźli się: Dariusz Stefaniuk 
(PiS) z wynikiem 15 070 głosów, Anna 
Dąbrowska-Banaszek (PiS) z wyni-
kiem 13 787 głosów, Monika Pawłow-
ska (SLD), która otrzymała 12 916 gło-
sów, Jarosław Sachajko (PSL), którego 
poparło 10 651 wyborców. Mandat po-
selski wywalczyli także: Tomasz Zieliń-
ski (PiS) 10 207 głosów; Teresa Hałas 
(PiS) 8 622 głosy i Beata Strzałka (PiS) 
- 7 785 głosów.

Kto został Senatorem?

W wyborach do senatu w okręgu nr 
19 (obejmującym Miasto Zamość oraz 
obszary powiatów: biłgorajski, hrubie-
szowski, tomaszowski, zamojski) o je-
den mandat senatora walczyło trzech 
kandydatów. Zwyciężył dotychczaso-
wy senator Jerzy Chróścikowski. Kan-
dydata Prawa i Sprawiedliwości poparło 
112 993 wyborców (63,01 proc.). Józef 
Kuropatwa z PSL otrzymał 46 951 gło-
sów (26,18 proc.), zaś Marcin Dybowski 
(KWW Lista Mirosława Piotrowskiego do 
Senatu) – 19 388 głosów (10,81 proc.).
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Pomagają zwierzakom Będzie renowacja

240 kg karmy dla bezdomnych zwie-
rząt zebrali wychowankowie i pracow-
nicy placówek Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za 
krokiem” w Zamościu w ramach kolejnej 
już edycji akcji „Niepełnosprawni Poma-
gają Zwierzętom”.

Akcja spotkała się z bardzo dużym za-
interesowaniem, byli w nią zaangażowani 
wychowankowie wszystkich, placówek Sto-
warzyszenia, a także pracownicy i pacjenci 
przychodzący na rehabilitację, którym los 
naszych mniejszych braci nie jest obojętny.

W piątek, 11 października dzieci i mło-
dzież wraz opiekunami odwiedziły Schroni-
sko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, 
by przekazać karmę. W tym dniu rozstrzy-
gnięto też konkurs na imię dla jednego 
z mieszkańców Schroniska. Zwierzę otrzy-
mało imię „Słodziak”. Wybrała je Agata, 
uczennica Niepublicznego Zespołu Szkół 
Specjalnych „Krok za Krokiem”.

Jest ratunek dla niszczejącej od daw-
na rzeźby św. Michała Archanioła. Za-
mojski magistrat postarał się, by stoją-

ca obecnie przy ul. Ogrodowej w Zamościu, 
XVIII-wieczna figura została zrewitalizowana.

Rzeźba św. Michała Archanioła jest zwią-
zana z losami Zamościa od ok. 1770 roku. Po-
czątkowo była ulokowana na Bramie Szczebrze-
skiej. W latach 1821-1825, podczas przebudowy 
Twierdzy Zamość, figura została zdemontowa-
na i przeniesiona na prywatną posesję przy ul. 
Ogrodowej, gdzie przebywa do dziś. Upływ cza-
su i warunki atmosferyczne sprawiły, że rzeźba 
jest w znacznym stopniu zdewastowana, podję-
to więc działania, by rzeźbę uratować. Zgodnie 
z prawem, Miasto musiało wcześniej uzyskać 
zgody właścicieli posesji, a także ich spadko-
bierców, na zabranie figury z terenu posesji.

Teraz rzeźbą zajmie się zespół złożony m.in. 
z konserwatorów zabytków, konserwatorów 
dzieł sztuki, którzy określą zakres zadań przy 
konserwacji rzeźby, a także sposoby przepro-
wadzenia niezbędnych prac. 

źródło: UM Zamość



Nowy adres „Lipska 61”

Osiedle mieszkaniowe „Lip-
ska 61” u zbiegu ulic Lip-
skiej i Fredry to nowo-

czesna inwestycja w Zamościu, 
która powstanie na terenie daw-
nej „Autonaprawy”.

Inwestor zakupił działkę na po-
czątku roku 2019 z licytacji komor-
niczej, planuje uzyskać pozwole-
nie na budowę w październiku, by 
jeszcze w tym roku rozpocząć pra-
ce budowlane.

Projekt osiedla zakłada budowę 
czterech budynków czterokondy-
gnacyjnych z windami, zawierają-
cych 139 lokali mieszkalnych oraz 
6 lokali usługowych o łącznej po-
wierzchni 800 m2 do indywidu-
alnego podziału według potrzeb 
klientów. Do dyspozycji mieszkań-
ców i najemców, inwestor odda 119 
miejsc parkingowych w garażach 
podziemnych oraz 62 miejsca par-
kingowe na parkingach zewnętrz-
nych. Osiedle będzie monitorowa-
ne i ogrodzone, ze swobodnym 
dostępem do części usługowej.

Inwestycja skierowana jest do 
szerokiej grupy odbiorców. Do-
stępność lokali o metrażach od 
42 do 85 m2 sprawia, że zarów-
no rodziny z dziećmi jak i osoby 
starsze znajdą w ofercie mieszka-
nie odpowiednie dla swoich po-
trzeb. Zaprojektowano budowę 

przytulnych mieszkań dwupoko-
jowych, wygodnych trzypokojo-
wych oraz komfortowych miesz-
kań czteropokojowych.

Funkcjonalność, wysoka este-
tyka, niskie koszty eksploatacji to 
wartości, jakie szczególnie cenią 
współcześni mieszkańcy osiedli. 
Takie warunki ma spełniać Osie-
dle „Lipska 61”.

Elewacje budynków charakte-
ryzują się stonowaną kolorysty-
ką, utrzymaną w odcieniach bieli 
i szarości z dużymi przeszkleniami.

Deweloper prowadzi już sprze-
daż mieszkań. Aby zostać właścicie-

lem nowego lokum, należy liczyć 
się z wydatkiem rzędu 5-6 tysięcy 
za 1m2. Więcej informacji można 
uzyskać w siedzibie Inwestora lub 
na www.prbud.eu

W pierwszym etapie dewelo-
per odda do użytku dwa bloki przy 
ulicy Fredry. Zakończenie I etapu 
budowy, planowane jest na koniec 
2020 roku.

Inwestor zapowiada wysoki 
standard wykonania budynków, 
komfortowe rozwiązania dla prze-
strzeni wspólnych oraz przemyśla-
ne rozwiązania architektoniczne 
dostosowane do współczesnego 
stylu życia

Lokalizacja osiedla Lipska 61 
w bliskim sąsiedztwie Starego Mia-
sta (1,8 km), rzeki Łabuńki, ścieżki 
rowerowej w kierunku Roztocza 
oraz zalewu miejskiego, decyduje 
o wysokiej atrakcyjności inwestycji. 

Inwestorem nowego osiedla 
jest firma PR-BUD z siedzibą w Ka-
linowicach 44, mającą w swoim 
dorobku m.in.: budowę wielu do-
mów jednorodzinnych w Zamościu 
i okolicy, budowę biurowca przy ul. 
Infułackiej 1, budowę wielorodzin-
nego budynku TBS przy ul. Chłod-
nej w Zamościu.

Dokumentację projektową wy-
konała krakowska pracownia ar-
chitektoniczna MTWW Architekci, 

która w swoim portfolio posiada 
liczne projekty zabudowy wielo-
rodzinnej w Krakowie i okolicach, 
a także projekty budynków komer-
cyjnych i użyteczności publicznej. 
Pracownia może pochwalić się pro-
jektem Słonecznego Miasteczka w 
Krakowie, osiedla mieszkaniowego 
w Gdańsku czy chociażby projek-
tem Lewobrzeżnego Bulwaru Wi-
sły w Warszawie i projektami sta-
dionów Resovii i Cracovii.

PR-BUD 
Kalinowice 44 
22-400 Zamość 
www.prbud.eu
E-mail: lipska61@prbud.eu 
tel. 500 793 501 
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Memoriał dla Padwy!

Autorski środek
likwiduje reumatyzm w 14 dni!

KONIEC STRZYKANIA W KOLANACH 200% więcej mazi stawowej po 1. użyciu

POKONAJ ZWYRODNIENIA STAWÓW BEZ OPERACJI
Dzięki nowatorskiej kuracji już 89 500 Polaków pozbyło się bólu i sztywnienia stawów
Badania potwierdzają: by uwolnić się od zwyrodnień stawów i odzyskać sprawność ruchową sprzed lat, wystarczy kilka dni. 
Nowy preparat, odbudowuje chrząstkę stawową, usuwa trzeszczenie, ból, sztywność stawów już w 24 h, a co najważniejsze – 
likwiduje reumatyzm i cofa zmiany zwyrodnieniowe bez żadnej operacji. Już niemal 90 tys. osób jest zadowolonych z kuracji!

STANĘŁAM NA NOGI
Ból kolan ustąpił  
po 1. kapsułce!
Byłam bardzo ograniczo-
na ruchowo – nie mogłam 
chodzić, a  przez zwy-
rodnienia nadgarstków 
miałam problem nawet 
z  utrzymywaniem kubka w  dłoni. Mia-
łam robioną blokadę (zastrzyk ze środ-
ków hormonalnych), stosowałam maści 
– nic nie pomagało. Dopiero Arthrocare, 
dosłownie postawił mnie na nogi! Ulga 
przyszła po 2 h od wzięcia kapsułki, a już 
po 12 dniach kuracji poszłam na pierwszy 
długi spacer – BEZ BÓLU! Rentgen po-
twierdził, że cofnęły się też zwyrodnienia 
w nadgarstku. Jestem zachwycona!

Danuta P., 65 lat, Olsztyn

Pozbyła się zwyrodnień stawów w 12 dni!

kuteczna nawet w  najbardziej za-
awansowanym stadium artrozy, 
bez względu na wiek chorego, sto-
pień uszkodzenia chrząstki i przy-

czynę zwyrodnień. Przełomowa formuła 
prof. Hopkinsona to pierwszy tak profesjo-
nalny, błyskawiczny ratunek dla przecią-
żonych stawów. 85% pacjentów pierwsze 
efekty jej działania zauważa już po 24 go-
dzinach, a aż 9/10 badanych deklaruje po-
wrót do pełnej sprawności ruchowej bez 
ograniczeń bólowych zaledwie po 14 dniach 
kuracji. Jak to  możliwe? Prof. wyjaśnia: 

Zamiast łykać tony leków przecibólowych, 
które powierzchownie łagodzą objawy zwy-
rodnień, warto postawić na JEDNĄ spraw-
dzoną, w  100% naturalną formułę, która 
kompleksowo zregeneruje uszkodzone sta-
wy, likwidując dolegliwości u źródła. Tym 
właśnie kierowaliśmy się przy tworzeniu 
Arthrocare. Już 1 kapsułka 3-krotnie zwięk-
sza produkcję mazi stawowej, gwarantując 
„naoliwienie” stawów. Gdy kości przestają 
o  siebie trzeć, mikrouszkodzenia chrząstki 
stawowej ulegają naprawie, a ból, dyskom-
fort, trzeszczenie i sztywność stawów znika-
ją w ciągu kilku dni.

Odzyskaj swobodę ruchów  
BEZ OPERACJI
Innowacyjna metoda leczenia artrozy zdo-
była ogromną popularność na Kongresie 
Nova Medica w  Sztokholmie, gdzie udo-
wodniono 98% skuteczność kuracji zarów-
no u osób cierpiących z powodu reumato-
idalnych stanów zapalnych, po kontuzjach, 
jak i u osób, których stawy są przeciążone 
lub uległy degradacji wraz z upływem lat. 
W każdym przypadku preparat Hopkinso-
na błyskawicznie odbudowuje chrząstkę 
stawową, intensywnie odżywia komórki 

kostne, wzmacnia mięśnie, a także zwięk-
sza produkcję naturalnego kolagenu, li-
kwidując tarcie pomiędzy kośćmi. 

Arthrocare naprawia pęknięcia, ubytki 
i  uszkodzenia na powierzchni, chrząstki 
stawowej oraz zwiększa powściągliwość 
płynu wypełniającego przestrzenie mię-
dzy kośćmi. Dzięki temu likwiduje ból, 
sztywność stawów i  stany zapalne już 
w ciągu 14 dni. 

Stawy nie muszą Cię 
ograniczać 
Systematyczne stosowanie nowego pre-
paratu odbudowuje tkankę chrzęstną 
niemal w 95% dzięki czemu możliwe jest 
całkowite cofnięcie zmian zwyrodnienio-
wych. Przywrócenie maksymalnej pośli-

zgowości płynu maziowego sprawia, że 
stawy odzyskują właściwości amortyzują-
ce, a ruchy stają się płynne i bezbolesne. 
Efektem kuracji kumulują się z  każdym 
dniem, zapewniając: 

Nie zwlekaj – skorzystaj 
z dofinansowania
Specjaliści potwierdzają, że innowacyjne 
kapsułki to absolutne turbodoładowanie 
w  procesie regeneracji układu kostnego 
i  stawów. Właśnie dlatego już po pierw-
szym zastosowaniu odczujesz wyraźną 
ulgę w bólu, a charakterystyczne „trzesz-
czenie” w  kolanach ustąpi już po 12-14 
dniach kuracji. Już wkrótce Twoje życie 
będzie wyglądać tak, jak przed zachoro-
waniem na artrozę. Z programu refundu-
jącego skorzystało już ponad 89 tys. osób, 
które dzięki kuracji pozbyły się zwyrod-
nień stawów i odzyskały swobodę ruchów. 
Jeśli masz skończone 40 lat i  posiadasz 
obywatelstwo polskie, przysługuje Ci 70% 
refundacji na preparat Arthrocare.

1. Uśmierzenie bólu, 
eliminacja stanów 
zapalnych i obrzęków

2. Regeneracja chrząstki 
stawowej

3. Zwiększenie  
produkcji mazi stawowej 
nawet o 200%

3 KROKI DO PEŁNEJ
SPRAWNOŚCI RUCHOWEJ

Jak działa Arthrocare? Kolana jak nowe
Wystarczyło kilka kap-
sułek,  by przestało 
strzykać mnie w  kola-
nach – ruchy są płynne,  
bezbolesne, jakby ktoś 
naoliwił moje stawy! 
Kucam, klękam, bawię się z  wnukami, 
żadnego dyskomfortu ani drętwie-
nia nawet po długim spacerze. Dzięki 
Arthrocare całkowicie zapomniałem 
o zwyrodnieniach.

Jan S., 73 lata, Tarnów

Uniknąłem 
operacji biodra
Ze względu na prze-
szywający ból biodra, 
trudności z  chodzeniem 
i  konieczność długiego 
rozgrzewania się po nocy, czułem się 
jak kaleka. Gdy rehabilitacja, maści 
i  blokady nie przyniosły rezultatów, 
zlecono mi wszczepienie endoprote-
zy. Na szczęście w  porę trafiłem na 
Arthrocare. Ból i  sztywnienie stawów 
minęły już po kilku dniach, a  po peł-
nej kuracji badania wykazały całkowi-
te cofnięcie zmian zwyrodnieniowych. 
Zdecydowanie polecam.

Witold K., 69lat, Białystok

5 BŁYSKAWICZNYCH 
REZULTATÓW
UŚMIERZENIE BÓLU KOLAN, 
BIODER, NADGARSTKÓW I 
KRĘGOSŁUPA W 24 H

3X WIĘKSZA PRODUKCJA 
KOLAGENU

ODŻYWIENIE KOMÓREK 
KOSTNYCH I WZMOCNIENIE 
STAWÓW

UWOLNIENIE OD „ŁUPANIA”  
W KOŚCIACH PO 14 DNIACH

PRZYWRÓCENIE SPRAWNOŚCI 
RUCHOWEJ SPRZED LAT

S

WIELKA PROMOCJA!

81 300 37  60(
Liczba promocyjnych opakowań jest ograniczona!

Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 Zwykłe połączenia lokalne bez dodatkowych opłat.

Pierwszym 100 osobom, które zadzwonią do 29 października 2019 r.,  
przysługuje  gwarantowane 70% dofinansowanie producenta.  

Oznacza to, że otrzymasz wówczas Arthrocare prof. Hopkinsona  
w mocno promocyjnej cenie tylko za 317 97 zł (przesyłka GRATIS)! 

Nie truj się 
chemią – zaufaj 
naturalnym 
składnikom

Prof. Luis Hopkinson, twórca innowacyjnej 
metody zwalczania zwyrodnień stawów 

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE



Zamojska Straż Miejska wraz 
z pracownikami wydziału Go-
spodarki Komunalnej i Ochro-

ny Środowiska, rozdają mieszkańcom 
osiedli domków jednorodzinnych ulot-
ki dotyczące szkodliwości spalania 
odpadów w domowych kotłowniach.

W rozmowach z właścicielami nie-
ruchomości przypominają, że w piecach 
nie wolno spalać śmieci, plastików, po-
zostałości z przydomowych ogrodów 
czy innego rodzaju odpadów. Nieba-
wem na terenie miasta rozpoczną się 
kontrole, które będą sprawdzać czy 
mieszkańcy przestrzegają tego nakazu. 
Osoby „przyłapane” na spalaniu odpa-
dów będą karane mandatem lub grzyw-
ną nawet do 5 tysięcy złotych. W razie 
wątpliwości, strażnicy miejscy będą po-

bierać próbki popiołu z pieca i wysyłać 
do badań laboratoryjnych. Dodajmy, że 
znaczna część kontroli przeprowadza-
nych przez Straż  to reakcja na informa-
cje przekazywane przez sąsiadów lub 
telefony od przechodniów, którzy nie-
jednokrotnie zauważają ciemny dym 
wydostający się z komina.

Miasto Zamość od wielu lat prowa-
dzi akcje edukacyjne skierowane zarów-
no do osób dorosłych, jak i do dzieci. To 

m.in. organizowanie edukacyjnych spek-
takli teatralnych, konkursy o tematyce 
ekologicznej, kolportaż ulotek, spotka-
nia z mieszkańcami.

Miasto udziela również dotacji do 
wymiany starych systemów grzewczych. 
W ciągu ostatnich lat programem ob-
jęto 202 gospodarstwa domowe na 
łączną kwotę 1 170 000. W roku 2018 
i 2019 zrealizowano wszystkie wnio-
ski zainteresowanych, uwzględniając 
środki finansowe w budżecie Miasta. 
Do tego mieszkańcy mogą korzystać 
z programu rządowego „Czyste Powie-
trze” realizowanego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.



Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Zamo-
ściu („Elektryk”) zaprasza we wtorek, 22 paździer-
nika 2019 roku na Dzień Kariery Zawodowej pod 

hasłem „PASJA, PROFESJA, POWOŁANIE...”. Inicjatywa 
organizowana jest ramach XI Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Kariery przy współpracy Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Lublinie Filia w Zamościu.

W programie wydarzenia:

Godz. 11.00 – 11.10  Uroczyste otwarcie.
Godz. 11.10 – 11.30  Prelekcja Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Lublinie Filia w Zamościu.
Godz. 11.30 – 11.45  Przedstawienie oferty edukacyj-
nej i funkcjonowania Uczelni Państwowej im. Szymo-
na Szymonowica w Zamościu
Godz. 11.45 – 12.00  Medyczne Studium Zawodowe 
– prezentacja zawodów przyszłości.

Godz. 12.00 – 12. 45  Przedstawienie oferty firm współ-
pracujących z ZSP Nr 3 w Zamościu.
Godz. 12.45 – 13.00  Wojska Obrony Terytorialnej – 
oferta współpracy.
Godz. 13.00 - 13.15 Podziękowanie i pożegnanie za-
proszonych gości.

Serce od Serca

Edukują mieszkańców

O edukacji

70 poduszek w kształcie serca 
uszyto we wtorek (15 październi-
ka) w Centrum Diagnostyki i Tera-
pii Onkologicznej NU-MED w Za-
mościu w ramach ogólnopolskiej 
akcji „SERCE od SERCA”. Podusz-
ki mają pomóc w rehabilitacji pa-
cjentek po amputacji piersi. Ce-
lem akcji jest też uświadomienie, 
jak ważną rolę w leczeniu nowo-
tworów odgrywa diagnostyka.

Październik to miesiąc „Walki 
z rakiem piersi”. W tym miesiącu 
mówimy jak ważna jest profilakty-
ka, badania i dbanie o siebie. NU-
-MED Centrum Diagnostyki i Te-
rapii Onkologicznej w Zamościu, 
pamiętając o osobach chorych, 
przyłączyło się do ogólnopolskiej 
akcji „SERCE od SERCA”.

W jej ramach, we wtorek 15 
października 2019 roku pracow-
nicy i pacjenci NU-MED Zamość ra-
zem z zamojskimi Amazonkami, ko-
ordynatorem fundacji „SERCE od 
SERCA” w Zamościu i wolontariu-
szami Fundacji Żyj im. Marty Szy-
mal, szyli poduszki – serca. W ak-
cji udział wzięło ponad 20 osób. 
Jej efektem jest 70 wzorzystych, 
wielobarwnych poduszek.

– Poduszki zostały uszyte ze 
specjalnych materiałów i są wypeł-
niane specjalistycznym puchem. 
Zostaną przekazane pacjentkom 
z oddziałów onkologicznych i chi-
rurgicznych, by wspomóc ich rehabi-
litację. – wyjaśnia Agata Surmacz 
– Wójcicka koordynator ds. infor-
macji Centrum Nu-Med w Zamo-
ściu. – Poprzez akcję chcemy przy-
pomnieć o profilaktyce i o tym, jak 
ważne są badania dla każdej kobie-
ty. Należy o tym pamiętać przez ca-
ły rok. – dodaje.

O paradygmatach w dydaktyce i roli 
wartości mówili prelegenci podczas 
czwartkowej (10.10.2019)  ogólnopol-

skiej konferencji o roli edukacji, zorganizowa-
nej przez Szkolę Podstawową Nr 4 w Zamo-
ściu. Ideą spotkania – powiedziała otwierając 
spotkanie pani Ewa Lorenz dyrektor szkoły – 
jest tworzenie jak najlepszych warunków do 
rozwoju uczniów.

Szymon Hołownia – dziennikarz, pisarz 
i publicysta, założyciel Fundacji Dobra Fabry-
ka zbudował swoją wypowiedź wokół myśli: 
„Produkuj z nami dobro w miejscach, gdzie 
zło odbiera ludziom nadzieję, zdrowie, radość 
i życie. Budujmy świat w zachwycie nad tym 
co mamy.” W nawiązaniu do pracy w Funda-
cji przypomniał, że w każdej minucie umierają 
na świecie dzieci z głodu, chorób, braku dostę-
pu do wody. Zachęcał, aby iść tropem Janusza 
Korczaka. Upominał się o mądre wychowanie, 
którego podstawą nie są aspiracje czy oba-
wy rodziców, tylko rozumienie dziecka i zwy-
kła miłość. Przypomniał, że godność dziecka 
to nie przywilej, który się dzieciom należy, kie-
dy są grzeczne, dobrze się uczą czy wykonują 
polecenia. Godność jest wpisana w życie. „Nie 
ma dzieci, są ludzie”- podkreślił za Korczakiem 
prelegent. Mamy je wychowywać na szczęśliwe 
osoby, podążać za nimi, cieszyć się ich obecno-
ścią i niepowtarzalnym naturalnym zachwytem 
nad światem. Stąd tak potrzebna jest uważność.

Podczas wykładu pani Magdaleny Nasiad-
ki poruszane były tematy związane z kreatyw-
nym nauczaniem i uczeniem się. 

Pani Beata Chmura – dyrektor II LO w Zamo-
ściu omówiła percepcję mózgu dziecka. Zwró-
ciła uwagę, że żadne dziecko nie planuje zostać 
słabym uczniem. Pozytywne emocje na lekcji 
to najszybszy i najskuteczniejszy sposób na po-
prawę wyników kształcenia. Dziewięćdziesiąt 
procent edukacyjnego sukcesu Finlandii to na-
uczyciele-mistrzowie. Uczniowie w sposób na-
turalny przyswajają wiedzę, gdy wchodzą w rolę 
odkrywcy. Jeśli będziemy dzisiejszych uczniów 
uczyć dziś tak samo, jak robiliśmy to wczoraj, to 
pozbawimy ich jutra – zakończyła wykład pa-
ni Beata Chmura. 

Nauczyciel języka angielskiego w polskich 
i brytyjskich szkołach pani Dagmara Pająk w swo-
im wystąpieniu zwróciła uwagę na indywidu-
alizację pracy z uczniem. W Anglii po teoretycz-
nej części lekcji następuje praca z uczniami na 
różnych poziomach. Rolą nauczyciela jest pod-
kreślenie nawet najmniejszego sukcesu dziec-
ka. Praca domowa jest zadawana tylko raz w ty-
godniu z jednego przedmiotu, nikt więc nie 
dźwiga plecaka pełnego książek. Uczy się wy-
łącznie w szkole.

Podczas rozmów w przerwie między 
wykładami tworzono plan następnej edycji 
konferencji.

Dzień Kariery Zawodowej



Jan Zamoyski „Sobiepan” 
zmarł w kwietniu 1665 ro-
ku, mając zaledwie 38 lat. 

Joachim Jerlicz zapisał w pamięt-
niku, „iż mu trucizna była dana”. 
Ponieważ Jan nie pozostawił żad-
nych potomków po jego śmierci 
wybuchła zażarta walka o prawo 
do Ordynacji Zamojskiej.

O przejęcie spuścizny po Za-
moyskich walczyła wdowa po Janie, 
Maria Kazimiera d’Arquien, a także 
siostra zmarłego Gryzelda z Zamoy-
skich Wiśniowiecka, która chciała 
przekazać ordynację swemu jedy-
nemu synowi, późniejszemu królo-
wi Michałowi Korybutowi. Począt-
kowo dobra zajęła Gryzelda, a po 
jej śmierci Stanisław Koniecpolski 
(siostrzeniec Gryzeldy). 

Po śmierci Michała Korybuta, 
który w testamencie żądał, aby re-
spektowano prawa ordynacji, za-
równo ona, jak i sam Zamość stały 
się przedmiotem dyskusji na sejmie 
konwokacyjnym. 19 stycznia 1674 
kasztelan warszawski Jan Oborski 
w swoim wotum opowiedział się 
za likwidacją ordynacji jako szko-
dliwej, na co replikował podstoli 
lwowski. Poza wzajemnymi obelga-
mi niczego jednak nie osiągnięto. 
Sprawa ponownie powróciła na fo-
rum sejmowe. 27 stycznia delegaci 
kół wojskowych, które już poprzed-
nio popierały Zamoyskich, wnieśli 
prośbę, aby „chciała się Rzeczpo-
spolita ulitować nad jego [Marcina 
Zamoyskiego] ubóstwem i przysą-
dziła mu własną jego substancję”. 
Zainteresowany przedstawił wów-
czas projekt, aby sejm potwierdził 
prawa ordynacji i wyznaczył komi-
sję do przekazania jemu dóbr. Pro-
jekt przyjęto i wybrano komisarzy, 
którym polecono na wstępie roz-
patrzenie problemu, czy prawa or-
dynacji nie są sprzeczne z prawem 
Rzeczpospolitej. W dwa dni później 
komisarze złożyli oświadcze-
nie, iż nie dopatrzyli się 
żadnych sprzeczno-
ści .  Uchwalona 
konstytucja prze-
widywała, iż wy-
brani komisa-
rze w liczbie 
7 senatorów 
i 12 posłów 
zjadą do Za-
mościa i tu-
taj przyjmą 
od Marcina 
Zamoyskie-
go przysięgę 
zgodnie ze zwy-
czajem, a następ-
nie oddadzą mu 
w posiadanie miasto 
i dobra.

Tymczasem urzędujący w Za-
mościu starosta doliński Stanisław 
Koniecpolski nie zamierzał ustą-
pić. Wnosił liczne protesty prze-
ciwko uchwale, odwołał się także 
do sejmików. 24 marca osobiście 
przybył do Krasnegostawu, gdzie 
złożył protestację oraz oblatował 
(wpisał do akt) przychylne sobie 
uchwały sejmików relacyjnych zie-
mi dobrzyńskiej oraz wojewódz-
twa sandomierskiego. Zdając so-
bie sprawę, iż rozgrywka toczy się 
głównie o miasto Zamość, postano-
wił nie dopuścić do niego komisa-
rzy. Dlatego też, kiedy przybyli oni 
3 kwietnia, zastali bramy zamknię-

te. Członkowie komisji, wśród któ-
rych przeważali zwolennicy Zamoy-
skiego, nie zrazili się tym. Zebrali 
się w kościele św. Krzyża na Przed-
mieściu Lwowskim, gdzie odebra-
li przysięgę od podstolego lwow-
skiego, a następnie przekazali mu 
formalnie ordynację w posiadanie.

Stanisław Koniecpolski nie po-
godził się z tą decyzją. W dniu 30 
kwietnia 1674 r. zabrał głos na sej-
mie elekcyjnym, skarżąc się, iż do-
bra mu odebrano, gdy był nieobec-
ny. Jednocześnie starosta doliński, 

być może za namową 
przyjaciół, zmienił 

nieco taktykę. 
Zdając sobie 

sprawę, jaką 
rolę wśród 

zwolenni-
ków Za-
moy-
skiego 
odgry-
wał het-
man w. 
k .  J a n 

Sobie-
sk i ,  p o -

stanowił 
go zneutra-

lizować. Wy-
daje się, iż wyni-

kiem tej decyzji było 
porozumienie zawarte 30 

IV 1674 r. z pełnomocnikami Mary-
sieńki. Koniecpolski uznał jej pra-
wa do spadku po pierwszym mężu, 
które poprzednio negował. Uzgod-
niono również, iż Marii Kazimierze 
należy się suma ok. 450 tysięcy zł. 
Z tego tytułu przekazano jej dobra 
jarosławskie w zastaw do wydzier-
żawienia. Ugoda nie wpłynęła jed-
nak na stanowisko Hetmana. Dalsza 
dyskusja wykazała jednak wzrost 
liczby zwolenników Zamoyskich 
i doszło wówczas do uchwalenia 
kolejnej konstytucji. Stanęła ona 
na gruncie poprzedniej uznając, 
iż dobra zamojskie zostały oddane 
podstolemu lwowskiemu oprócz 

stolicy ordynacji. Dlatego też zde-
cydowano, ,,iż i forteca pomieniona 
jako bona ordinationis principalia 
(dobra ordynacji stolica) ze wszyst-
ką armatą i amunicyją et cum uni-
versa supellectili (i z wszystkimi ru-
chomościami), która do ordynacji 
należy, także ostatek dóbr ordyna-
cji podległych temuż urodzonemu 
Marcinowi Zamoyskiemu sub rigo-
re (pod rygorem) konstytucyi wyra-
żonym od urodzonego Stanisława 
Koniecpolskiego in realem posesio-
nem (w realne posiadanie) przywró-
cona i oddana być ma”.

Tymczasem 21 maja doszło do 
elekcji Sobieskiego. Fakt ten osta-
tecznie przesądził o szybkim prze-
kazaniu Zamościa Marcinowi. 1 VI 
1674 r. doszło bowiem w Warsza-
wie do spotkania obydwu zainte-
resowanych stron z komisarzami, 
a jego wynikiem była „Komplana-
cyja JW. I MPana Stanisława Koniec-
polskiego z JMPanem Marcinem Za-
moyskim o ordynacyją zamojską”. 
Na wstępie ugody zaznaczono, iż 
dochodzi ona do skutku na wyraź-
ne życzenie nowego króla. Marci-
nowi Zamoyskiemu ostatecznie 
przyznano wszystkie dobra opi-
sane w konstytucjach sejmowych 
zatwierdzających ordynację zamoj-
ską. Szczególny nacisk położono na 
oddanie w nienaruszonym stanie 
twierdzy zamojskiej „ze wszystkimi 
municyjami, fortyfikacyjami, cekau-
sami, działami, armatami, strzelba-
mi jakimikolwiek nazwiskami na-
zywającymi się, kulami, prochami, 
granatami i inszymi wszystkimi do 
wojny i obrony fortyficati sporzą-
dzonymi instrumentami”. Miało to 
nastąpić najpóźniej w tydzień po 
terminie rozpoczęcia obrad komi-
sji, wyznaczonym przez konstytucję 
na 20 czerwca. Za zwrot Zamościa 
przyznano Koniecpolskiemu w do-
żywocie, zgodnie z decyzją sejmu 
elekcyjnego, dwa klucze dóbr or-
dynackich „na zaborzu”: krzeszow-
ski i tarnogrodzki, które po jego 
śmierci miały powrócić do ordyna-

cji. Postanowiono ponadto, iż stro-
ny w terminie późniejszym ułożą 
się w sprawach długów ciążących 
na dobrach.

Uroczysty wjazd Marcina do mia-
sta nastąpił w niedzielę 24 czerw-
ca. Wdzięczność wobec monarchy 
znalazła  odbicie w mowie powi-
talnej, jaką do nowego ordynata 
wygłosił 25 czerwca burmistrz za-
mojski Jakub Wenton. Powiedział 
on m. in.: „hetman ordynacyję stwo-
rzył i hetman, marszałek, a teraz król 
ją przywrócił”. Po wjeździe i powi-
taniu dokonano szczegółowej lu-
stracji majątku, spisano również 
zawartość magazynów fortecz-
nych i cekhausu.

Takie były losy walki o ordyna-
cję. By tę historię potomnym przy-
pomnieć, czy to Zamościanom, czy 
to przyjezdnym, zamojskie grupy 
rekonstrukcyjne 26 październi-
ka A.D. 2019 o godzinie 13.00 
na Rynku Wielkim w Zamościu 
sztandary rodów wojujących o Or-
dynację wzniosą. I tak ród Zamoy-
skich - Banici Zamojscy przypo-
mną, Sobieskich - Towarzystwo 
Szabli i Miecza, a Wiśniowiec-
kich - Kompania Rodu Żaboklic-
kich vel Stowarzyszenie Turysty-
ka z Pasją.

Jacek Bełz – Turystyka z Pasją

WOJNA O ORDYNACJĘ



QUEST - (JA) - Zyga Maciejewski i Marcin Wroński
W tej grze nie ma kostki i pion-

ków. Planszą jest miasto, a to 
czy dotrzesz do mety zależy 

wyłącznie od ciebie, od twojej wiedzy, 
sprytu, kreatywności i determinacji. Po-
pularny przez ostatnie lata Questing, ja-
ko rodzaj gry polegającej na odkrywaniu 
dziedzictwa miejsca i tworzeniu nieozna-
kowanych szlaków, którymi można wędro-
wać kierując się informacjami zawartymi 
w wierszowanych wskazówkach w wielu 
elementach przypominający podchody, 
harcerskie gry patrolowe oraz gry miej-
skie, ma od niedawna swoją wirtualną, 
ale silną konkurencję - Mobilną grę miej-
ską… Czyżby bez smartfonów ani rusz? 

Piątkowa zamojska - miejska gra mobil-
na „Quest(ja) Zygi”, w której miałem przy-
jemność wziąć udział jako uczestnik i obser-
wator, to coś więcej niż bieg ze smartfonem 
w ręku na orientację. To doskonała zabawa, 
ciekawy sposób na promocję miasta, a do-
datkowo - w tym akurat przypadku - zachę-
ta do sięgnięcia po literaturę i okazja do 
odwiedzin w bibliotece, czyli promocja czy-
telnictwa z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii. 

Jak było na początku?

24 września, 30 września i 1 października 
w Książnicy Zamojskiej im. Stanisława Kostki 
Zamoyskiego odbywały się warsztaty z two-
rzenia mobilnej gry miejskiej na podstawie 
literatury w aplikacji Action Track. Stanowi-
ły one, podobnie jak sama gra, część pro-

jektu Młodzież Aktywna Kulturowo - program 
aktywizacji młodzieży w bibliotece „MAK”, do-
finansowanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. W zajęciach 
wzięli udział uczniowie z zamojskich szkół 
średnich. Pełni zapału i pomysłów młodzi 
ludzie z pomocą specjalistek z wrocławskiej 
firmy Good Books stworzyli zupełnie nową 
mobilną grę miejską w oparciu o kryminał 
Marcina Wrońskiego „Kwestja krwi” VII „za-
mojski” tom z serii o komisarzu Zygmuncie 
Maciejewskim. 

Słowo o książce i o grze

Sobota 16 października 1926 roku. Ostat-
ni ciepły dzień tej jesieni…tak zaczyna się 
„Kwestja krwi”. Piątek 18 października 2019 
roku, równie ciepło... Gracze przenoszą się do  
międzywojennego Zamościa i biorą udział 
w pierwszym samodzielnym śledztwie mło-
dego 26-letniego Zygmunta Maciejewskie-
go. Gra rozpoczyna się przy pomniku Jana 
Hetmana Zamoyskiego, kończy przy Książ-
nicy Zamojskiej na Kamiennej. 

Seria o Maciejewskim cieszy się nie-
słabnącą popularnością. Nie jest to duże 
zaskoczenie z uwagi na doskonały warsz-
tat pisarski jakim posługuje się Wroński. Sa-
ma gra zaskoczyła zwłaszcza tych, którzy 

czytali już ten „zamojski” kryminał. Śledz-
two w sprawie zaginięcia gimnazjalistki An-
ny Wołkońskiej przebiegało wielotorowo. 
Była okazja by wczuć się w klimat wielo-
kulturowego Zamościa, wcielić się w rolę 
detektywa, poznać nieco historię miasta 
i treść książki. Gra nie jest jednak wierną 
kopią książki. Autor pozostawił twórcom 
dużą swobodę w korzystaniu z powieści, 
dzieląc się jedynie spostrzeżeniami, suge-
stiami. Grę można ukończyć bez znajomo-
ści lektury, ale dotarcie do mety obliguje 
do sięgnięcia po „Kwestję krwi” i pozosta-

łe części serii, zwłaszcza że książka kończy 
się zupełnie inaczej. 

Zasady i cele

Celem questingu jest rozwijanie poczucia 
tożsamości z danym regionem, szukanie wy-
jątkowości w ciekawych i zupełnie zwyczaj-
nych miejscach, upowszechnianie wyjątko-
wych miejsc wyróżniających się krajobrazem, 
przyrodą, czy dziedzictwem kulturowym. Po-
za elementami edukacyjnymi, questing peł-
ni też funkcje czysto rozrywkowe. Podobnie 
jest z grą miejską, także tą mobilną. Dodat-
kowy atut tej piątkowej zabawy to promo-
cja czytelnictwa. Nie bez znaczenia jest ak-
tywizacja młodych ludzi przez ich twórcze 
zaangażowanie w pracę nad książką i prze-
łożenie jej na grę.

W drogę...

Finał projektu odbył się wspomnianego 
18 października. Był to dzień pełen atrakcji. 
Piękna złota polska jesień i prawdziwe tłu-
my młodych ludzi chętnych, by zmierzyć się 
z kryminalną zagadką i podążać śladami Zyg-
munta Maciejewskiego. Gracze wystartowa-
li ze Starego Miasta. Uzbrojeni w smartfony 
z zainstalowaną bezpłatną aplikacją Action 
Track.  Dużo frajdy, „łapania zasięgu”, 
odrobina matematyki, sztuka dedukcji, po-
trzeba oczytania i posiadanie umiejętności 
czytania ze zrozumieniem, znajomość historii 
miasta, twórczości Leśmiana i kreatywność. 
Do tego ruch na świeżym powietrzu. Wirtu-
alna wizyta w kamieniołomach w Józefowie. 
Integracja. Część z napotkanych nie dawała 
wiary, że kręcimy się wokół książki. Przecież 
ponad 60% Polaków nie czyta. Może coś jest 
nie tak z narzędziami badawczymi, a może 
metoda liczenia jest nieskuteczna…

Każda gra się kiedyś kończy. Ktoś wygrał, 
komuś się nie udało. Tutaj nie było przegra-
nych. Wszyscy dotarli do biblioteki na Ka-
mienną. Na najlepszych, najszybszych, spo-
strzegawczych i najbardziej kreatywnych 
zawodników czekały nagrody. Wręczali je 
dyrektor Książnicy Zamojskiej Piotr Bartnik 
i ojciec Zygi Maciejewskiego – autor Marcin 

Wroński. Przyznano nagrody, wyróżnienia 
i nagrody specjalne za kreatywność.

Kolejka młodych, uśmiechniętych, cie-
kawych świata ludzi, uczestników gry, która 

ustawiła się po autograf i pamiątkowe zdję-
cie jest dowodem na to, że słowa hetmana 
Zamoyskiego „Takie będą Rzeczypospolite, 
jakie ich młodzieży chowanie”, w Jego Zamo-
ściu są respektowane po dziś dzień. Wielka 
odpowiedzialność spoczywa na tych, którzy 
niosą ten oświaty kaganek (nie mylić z ka-
gańcem, chociaż są i tacy). 

Gra przypadła uczestnikom do gustu. 
Autorzy stanęli na wysokości zadania. Gra-

cze spisali się na medal. Była chwila żeby 
odetchnąć, odrobina czasu na regenerację, 
rozmowy Polaków o…, byle nie polityce. Wi-
sienką na torcie było...

spotkanie autorskie

 Zamość zachęcał raczej do spacerów, 
księżyc publicznie tracił swoje okrągłości, 
a mimo to (albo właśnie dlatego) w ten cie-
pły wieczór o godzinie 17.00 w Bibliotece 
Głównej Książnicy Zamojskiej (ul. Kamien-
na 20 w Zamościu) na spotkaniu zgroma-
dziła się liczna grupa sympatyków autora. 
Marcin Wroński - laureat wielu nagród lite-
rackich w tym m.in.: Kryminalnej Piły, Złote-
go Pocisku, Nagrody Wielkiego Kalibru i Na-

grody Wielkiego Kalibru Czytelników, ale 
także Bene Meritus Terrae Lublinensi - go-
ścił w Zamościu - co oczywiste - nie pierw-
szy raz. Wydarzeniu towarzyszył kiermasz 
książek zorganizowany przez wydawnictwo 

W.A.B. można było uzupełnić kolekcję przy-
gód Zygi o brakujące części, nabyć komplet 
w okazyjnej cenie lub wybrać dowolny tom 
i zapoznać się z komisarzem Zygmuntem 
Maciejewskim i piórem Marcina Wrońskie-
go. Nigdy nie jest za późno… 

Rozmawialiśmy o książkach, o grze i o gra-
niu, o Zamościu i historii miasta, o przygo-
dach Zygi, ale też o Oldze Tokarczuk, Noblu 
i  innych nagrodach. Wspominaliśmy wiel-

kich nieobecnych i wielkich obecnych, By-
ło o muzyce Toma Waitsa i o Herbercie Sza-
denie księgarzu ze Szkodynia nad Bugiem. 

Na końcu było nieco inaczej...

Nie tylko gra zakończyła się inaczej niż 
w książce napisano. Wzmianka o Herbercie 
Szadenie stworzyła okazję, by w ramach ak-
cji „Podaruj wiersz” realizowanej m.in. przez 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łabuńskiej 
im. Jana Jakuba Zamoyskiego zainicjowa-
nej przez Fundację im. Zbigniewa Herberta 
wręczyć Marcinowi Wrońskiemu na specjal-
nej papeterii ręcznie napisany wiersz „KRAJ”. 
A później znów kolejka po autografy i czas 
na indywidualne rozmowy.

Dziękuję córce Aleksandrze za mobilne 
wsparcie i współudział w tej pysznej zaba-
wie, żonie Agnieszcze, Uli, Adamowi i Łuka-
szowi za Towarzystwo przeplatane dźwięka-
mi. Chylę czoła przed fantastyczną Ekipą Pań 
Bibliotekarek z Książnicy Zamojskiej z dyrek-
torem Piotrem Bartnikiem na czele i dzięku-
ję za wspólną zabawę, zaufanie i możliwość 
debiutu w prowadzeniu spotkania autorskie-
go z Autorem Wielkiego Kalibru.

 PS. To był wyjątkowo udany dzień. Wroń-
ski – Wrona – Książnica – Kino – Kosz – Ka-
wa… i wszystko wokół Słowa. Wszak ono by-
ło na początku i po nas zostanie. 

Piotr Piela



Dzieci Zamojszczyzny – historie prawdziwe

W Dniu Edukacji Narodowej, 14 paź-
dziernika 2019 r. w Szkole Podsta-
wowej nr 7 z Oddziałami Integra-

cyjnymi im. Adama Mickiewicza w Zamościu 
miało miejsce doniosłe wydarzenie – ślubo-
wanie uczniów klas pierwszych. Przystąpiło do 
niego osiemdziesięciu uczniów z klas IA, IB i IC.

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: Dy-
rektor Wydziału Oświaty - Pani Agnieszka Kowal, 
Pani Monika Cieślak - Dyrektor Przedszkola Miej-
skiego nr 7, Pani Dorota Szewczyk  -Dyrektor Przed-
szkola Miejskiego nr 12. Pani Urszula Szymańska 
reprezentowała Przedszkole Miejskie nr 1. Przybyli 
też: Pani Halina Kawalec - przedstawiciel Zarządu 
Osiedla „Promyk”, Pan Andrzej Osuch - Przewod-
niczący Rady Rodziców, dyrekcja, nauczyciele, ro-
dzice oraz dziadkowie uczniów klas pierwszych. 

Dzieci zaprezentowały program artystyczny, 
przygotowany pod okiem wychowawców, który 
nagrodzony został gromkimi brawami. Po części 
artystycznej nastąpił najważniejszy moment uro-
czystości. Po odśpiewaniu hymnu, pierwszokla-
siści złożyli ślubowanie na sztandar szkoły, obie-
cując rzetelnie wypełniać obowiązki ucznia, być 
dobrymi kolegami, kochać i szanować swoją Oj-
czyznę, słuchać nauczycieli i rodziców. Następnie 
Pani Dyrektor Alicja Dubel dokonała aktu paso-
wania na ucznia. 

Po ślubowaniu uczniowie i rodzice złoży-
li podziękowania i kwiaty na ręce dyrekcji oraz 
zaproszonych gości. Na zakończenie pierwszo-
klasiści otrzymali pamiątkowe dyplomy i legity-
macje szkolne.

[materiał nadesłany]

W dniach 22 październi-
ka - 8 listopada 2019 r. 
w Książnicy Zamojskiej 

im. S. K. Zamoyskiego w Zamościu 
prezentowana będzie wystawa hi-
storyczna pt. „Dzieci Zamojszczyzny: 
historie prawdziwe/The Children of 
the Zamosc region true stories”. Au-
torką scenariusza i kuratorem wy-
stawy jest dr Beata Kozaczyńska 
z Instytutu Historii Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego 
w Siedlcach. 

Wystawa udostępniona została 
przez Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych. Lokalnym organizatorem wysta-
wy jest Stowarzyszenie Aktywności 
Lokalnej BIAŁKI. Partnerzy wystawy:  
Fundacja LOTTO; Gmina Zamość; Sta-
rostwo Powiatowe w Zamościu; Mia-
sto i Gmina Łosice.

Na wystawie ukazane są wojen-
ne losy polskich dzieci wysiedlonych 
z Zamojszczyzny do obozów przej-
ściowych w Zamościu i Zwierzyńcu. 
Ten pierwszy obóz był w rzeczywi-

stości obozem koncentracyjnym w 
odniesieniu do dzieci do 14 lat (we-
dług uchwały Sądu Najwyższego w 
Warszawie z 1982 r.). W tym obozie 
Niemcy przeprowadzali selekcję ra-
sową wysiedlonych Polaków. Dzie-
ci, których nie zakwalifikowano na 
zniemczenie wywożono w bydlę-
cych, towarowych wagonach do Ge-
neralnego Gubernatorstwa. 

Na wystawie również głos mają 
„Świadkowie” historii, będący wów-
czas dziećmi. Poznajemy ich losy 
przez pryzmat gehenny wysiedle-
nia i indywidualnych przeżyć z wo-
jennego dzieciństwa. Wśród nich są 
osoby posiadające dziś status „Dzie-
ci Zamojszczyzny”, wywiezione zimą 
na przełomie 1942 i 1943 r., w czasie 
silnych mrozów w bydlęcych, towa-
rowych wagonach z obozu przej-
ściowego w Zamościu. Jeden z sze-
ściu „transportów śmierci” dotarł do 
stacji docelowej w Siedlcach.  Było to 
31 stycznia 1943 r. Dzięki natychmia-
stowej pomocy i determinacji miesz-
kańców tego miasta udało się urato-

wać większość dzieci z transportu 
(było ich około 550, w wieku do 14 
roku życia).  

Inne transporty z wysiedleńca-
mi z Zamojszczyzny skierowali Niem-
cy na zagładę do KL Auschwitz II-Bir-
kenau oraz do KL Lublin (Majdanek). 
Dzieci z Zamojszczyzny były też wy-
wożone do Rzeszy na przymusowe 
roboty. Wystawa przypomina też o 
polskich dzieciach zrabowanych ro-
dzicom na Zamojszczyźnie i wywie-
zionych na zniemczenie. Było to co 
najmniej 4500 dzieci. Dzieci te - z „za-
tartą” tożsamością - zostały zgerma-
nizowane, a po wojnie żyły w nie-
świadomości swojego polskiego 
pochodzenia. 

Mało znaną, a chlubną kartą, 
jest przypomniana na wystawie ak-
cja ratowania ok. 480 polskich dzie-
ci z obozowego piekła w Zwierzyń-
cu – przez Różę i Jana Zamoyskich. 
Dzieci te umieszczono częściowo w 
ochronce zwierzynieckiej (prowa-
dzonej przez Zamoyskich) oraz u go-

spodarzy w pobliskich wsiach. Wie-
le z nich było w tak katastrofalnym 
stanie zdrowotnym, że nie udało się 
ich uratować, mimo natychmiasto-
wej akcji pomocy.  

Wystawa ukazuje też tragizm 
życia codziennego – w cieniu wy-
siedleń i pacyfikacji Zamojszczyzny 
w okresie od 27/28 XI 1942 do 15 VIII 
1943 r. (z przerwami). W rezultacie 
Niemcy popełnili szereg zbrodni na 
cywilnej, rolniczej ludności, w tym 
na polskich dzieciach i młodzieży. 
W strefie wysiedleń znalazło się ok. 
110 000 Polaków, w tym ok. 30 000 
dzieci (ok. 10 000 dzieci straciło ży-
cie bądź zaginęło).  

23 października o godz. 12.00 
w Książnicy Zamojskiej im. S. K. Za-
moyskiego odbędzie się uroczyste 
otwarcie wystawy. Ekspozycję bę-
dzie można oglądać do 8 listopa-
da 2019 roku w godzinach otwar-
cia Biblioteki.

[materiał nadesłany]

Adam Gardzioła, zawodnik Klubu Spor-
towego „Agros” Zamość na Mistrzo-
stwach Świata Seniorów i Juniorów 

w Sumo wywalczył srebrny medal. 

Tytuł wicemistrza Adamowi udało się zdobyć 
na zawodach, które zostały rozegrane w dniach 
13.10.2019 r. w japońskiej Osace. 

Adam jest jednym z najlepszych zawodni-
ków naszego klubu, jest członkiem kadry na-
rodowej zarówno w sumo jak i w zapasach. Su-
moka jest wielokrotnym mistrzem Polski oraz 
Europy, a teraz przyszedł czas na podbój are-

ny światowej. Adam Gardzioła swoim uporem 
i ciężką pracą osiągnął cel. Udział w Mistrzo-
stwach Świata, to wielki sukces zawodnika, któ-
ry obecnie trenuje w barwach Agrosu. Podczas 
Mistrzostw Polski Juniorek i Juniorów w Sumo, 
Gardzioła wywalczył złoto, co dało mu prze-
pustkę na wyjazd do Japonii, która jest koleb-
ką sumo. Udział w Mistrzostwach Świata w Osa-
ce, to zaszczyt dla zawodnika. Tytuł Wicemistrza 
Świata, Adam Gardzioła wywalczył w kategorii 
wagowej do 100 kg. 

Adamowi oraz jego trenerowi Danielowi 
Chwastkowi gratulujemy!

Dostałeś e-maila rzekomo od Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych? Instytucja apeluje o ostroż-
ność: zwracajmy uwagę na adres, z którego 

przychodzą wiadomości. Nie należy otwierać podej-
rzanych załączników.

Po kilku miesiącach spokoju oszuści, podszywający 
się pod ZUS, znów uaktywnili się w internecie. W ostat-
nich dniach liczna grupa klientów Zakładu, w różnych 
częściach kraju, otrzymała maile z informacją o pilnej ko-
nieczności spłaty zaległości składkowych. Część wiado-
mości sugeruje ponowne wypełnienie formularza zgło-
szenia do ubezpieczeń społecznych ZUS ZUA, który jest 
załącznikiem do maila.

Umieszczone w mailu logotypy (ZUS i PUE – Plat-
forma Usług Elektronicznych) sugerują, że nadawcą jest 

sam Zakład. Jednak dokładniejsze spojrzenie na adres 
nadawcy zdradza, że korespondencja nie pochodzi z 
ZUS. Obecnie oszuści posługują się dwoma adresami: 
skladki@ubezpieczenia.pl i zus@zua.pl. Wcześniej wy-
syłali wiadomości z domeny zawierającej zwrot „gov.pl”.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że 
stosuje wyłącznie rozwinięcie „zus.pl”. Co jednak waż-
niejsze: kontakt elektroniczny ze strony ZUS jest moż-
liwy jedynie, gdy klient ma profil na Platformie Usług 
Elektronicznych i wyraził zgodę na taką formę kontak-
tu. W razie wątpliwości klienci mogą zweryfikować kore-
spondencję w placówkach Zakładu lub na infolinii pod 
numerem: 22 560 16 00.

[Materiał nadesłany]

Ślubowali

Wicemistrz Świata z AgrosuUWAGA na maile z ZUS

mailto:skladki@ubezpieczenia.pl
mailto:zus@zua.pl


 X Sprzedam Bizon 1981 rok 
po remoncie, pług 4-ski-
bowy, skiba czterdziestka, 
podbieracz pokosów, przy-
czepkę. Tel. 881 644 118

 X Od A do Z do Forda Galaxy 
1.9 TDI, 1998r., domek 30 
m kw z placem. Tel. 515 
796 951

 X Sprzedam samochód oso-
bowy Skoda Rapid 1.2 TDI, 
2014 r. Tel. 500 587 742

 X Tico, 200 r., 300 zł. Tel. 512 
929 324

 X Gwiazda do siana. Tel. 512 
929 324

 X Prasa z 224/1, Sipma. Tel. 
512 929 324

 X Sprzedam barakowóz. Tel. 
505 533 878

 X Ciągnik C330, śrutownik, 
przetrząsaczo - zgrabiarkę 
taśmową. Tel. 608 685 030

 X Sprzedam Audi A4, sprawny 
technicznie, rok. prod. 1995 
, 1.9 TDI. Tel. 603 189 336

 X Tur do ciągnika C-330. Tel. 
608 510 273

 X Mercedes Sprinter chłod-
nia, 2009, maxi silnik 2.2 
CDI, 23000. Tel. 531 054 248

 X Sprzedam Opel Corsa 1.2, 
rok prod. 1997, stan dobry, 
badanie tech. Do czerwca 
2020 r., ubezpieczenie do 
grudnia. Tel. 692 973 413

 X Przyczepa do przewozu 
koni, zarejestrowana. Tel. 
517 055 503

 X VW Polo 1.4 benzyna, rok 
prod. 1999, srebrny, sprze-
daje os. starsza, cena 4 tys. 
zł. Tel. 791 137 235

 X Sprzedam busa Vivaro, 9 
- osobowy, 2007, diesel, 
2000 poj. Tel. 791 070 096 

 X Rozrzutnik obornika jed-
noosiowy, oryginalny. Tel. 
511 758 898

 X Przyczepa 4x 150 , koła 
guma 15, przerobiona z 
woza konnego. Zawada. 
tel. 517 973 933

 X Sprzedam siedlisko w Gm. 
Krasnobród, pole 1,5 ha, 
las 0,75 a, drzewo opało-
we. Tel. 696 815 510

 X Sprzedam części do samo-
chodu marki VW Golf III w 
dobrym stanie, Zamość. 
Tel. 518 236 810 

 X Oś kpl. Do przyczepki wraz 
z kołami od „malucha”. Tel. 
721 519 896

 X Blachy do kabiny „Żuka”, róż-
ne, tanio. Tel. 721 519 896

 X Sprzedam kombajn do bu-
raków Kleine 5002, zbiornik 
na liście. Tel. 607 162 838

 X Sprzedam Golf 3, 95 r. Tel. 
782 324 362

 X Zgrabiarka 7 gwiazdowa, 
siewnik 15 lejowy. Tel. 500 
144 310

 X Kultywator 13 łap, bro-
ny trójki. Tel. 500 144 310

 X Kupię Zetora od 1 właści-
ciela. Tel. 783 191 893

 X Sprzedam Ford Mondeo 
kombi, diesel, 1998, stan db., 
wymieniony rozrząd, koła 
zimowe. Tel. 602 180 912

 X Opona do C360 tyl, koło 
kpl. 20-90 od Stara T 517 
055 503

 X Sprzedam tylny most do 
Kamaza, części nowe i 
używane. Tel. 602 180 912

 X Przewody hydrauliczne 
wysokociśnieniowe do ko-
parek i innych maszyn. Tel. 
602 180 912 

 X Toyota Yaris 1,3 Verso, 205 
r., Zamość. Tel. 505 987 592

 X Sprzedam pług 2- skibowy, 
brony, kultywator, wózek 
do ciągnika, siewnik. Tel. 
608 685 030 

 X Sprzedam koła, opony 900x20 
12,5x20, felgi 20 doHL, D50 
6T. Tel. 605 855 840

 X Sprzedam felgi stalowe 
15”, Citroen C4, do zimo-
wek. Tel. 514 431 832

 X John Deere 3130, 98 km, 
brony rozkładane 6,5 m, 
ciężkie, kosiarka 2 m, cią-
gnik 360. Tel. 694 931 193

 X Sprzedam talerzówkę + wał-
ki, 2x 10 talerzy i zgrabiar-
kę 7 - rzędową, stan bardzo 
dobry. Tel. 84 618 02 24

 X Ciągnik Ursus. Tel. 502 
772 474

 X Opony 16. Z indexem C fir-
my Bridgestone-Radial. Tel. 
502 772 474

 X Opony z felgami 165/70/
R13, Michelin Dunlop, 3- 
letnie, 2 zimowe 350 zł. 
Tel. 693 474 060

 X Sprzedam felgi + opony 
5 szt. Do Forda Mondeo 
70%, tylna szyba głośniki. 
Tel. 727 325 709

 X Prasa kostka, rozrzutnik, 
agregat 210. Tel. 694 222 805

 X Młócenie fasoli maszyną 
Double Master UU, Łubcze 
59. Tel. 727 876 199

 X Mercedes E210, CDi, 1999, 
po lifcie, bardzo zadbany. 
Tel. 517 055 503

 X Mercedes C180 „beczka”, 
233 tys. Km, stan b. Dobry. 
Tel. 793 078 834

 X Kombajn do kukurydzy 
Z350, silnik i części do sil-
ników SW 680. Tel. 722 
011 589

 X Sprzedam gwiazdę do sia-
na. Tel. 84 51 134 95 

 X Lampy przód 2 szt., audi 
A6 2000 r. Tel. 602 375 751

 X Alufelgi włoskie z opona-
mi barum, 155x10 R13. Tel. 
602 375 751

 X Sprzedam motocykl WSK 
125, cena 1400 zł. Tel. 530 
486 525

 X Sprzedam tanio opony zi-
mowe do Matiza w bardzo 
dobrym stanie. Kontakt po 
20. Tel. 84 627 08 34

 X Sprzedam Fiata CC, poj. 
Silnika 900 cm3, 1997 rok, 
kolor czerwony, ubezpie-
czony, przegląd ważny, 
cena 500 zł. Tel. 500 422 101

 X Sprzedam Opel Astra poj. 
Silnika 1400, rok prod. 1994, 
stan dobry. Tel. 508 517 581

 X Resory do samochodu 
Warszawa + 2 sprężyny 
tylne, dobre, kontakt wie-
czorem. Tel. 507 955 372

 X K o m b a j n  z b o ż o w y 
International 431. Heder 
315 cm. Tel. 692 796 377

 X Sprzedam przyczepkę 
sam. Na resorach, wym. 
150x100, bez rejestracji, 
oświetlenie sprawna, stan 
techniczny bdb., c. 900 zł. 
Tel. 660 431 746

 X Sprzedam Opel Meriva 1.6, 
rok prod. 2005, cena 7900 
zł. Tel. 720 742 461

 X Ciągnik C 330, brony, pług, 
kultywator, wóz drewnia-
ny. Tel. 720 742 461

 X Rozsiewacz do nawozów, 
lejek, pług 2 skibowy, wó-
zek do przewozów. Tel. 511 
758 898

 X Citroen C3, 2011, 83 tys. 
Km, bogato wyposażony. 
Tel. 664 927 841

 X Sprzedam: Cinquecento, 
0, 7, stan dobry. Tel. 602 
260 529

 X Sprzedam ciągniki: 3130 
John Deere, Ursus 1222, 
Ursus 360 i kombajn Clas 
Dominator 76. Tel. 694 
931 193

 X Bagażnik samochodowy 
Skoda. Tel. 84 638 59 08

 X Sprzedam Volkswagena 
Polo, 1.4 benzyna, nowy 
akumulator. stan bdb. Tel. 
505 775 175

 X Sprzedam śrutownik do 
zboża z silnikiem 7.5 kW 
i kablem. Gm. Sułów. Tel. 
505 775 175

 X Sprzedam pług 2-skibowy, 
cena 550. Tel. 506 132 440

 X Sprzedam ciągnik z silni-
kiem Perkinsa, cena 6500. 
Tel. 506 132 440

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE
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SPRZEDAM
 X Działki budowlane, Sitaniec 
Wolica, asfalt, cisza, dużo zie-
leni. Tel. 792 244 198

 X Działka budowlana 13-16 
ar, Jatutów k. Zamościa. Tel. 
665 008 565

 X 0,8 ha lasu we wsi Trzeszczany. 
tel. 792 400 306

 X 2,7 ha ziemi w Gminie 
Trzeszczany. Tel. 792 400 306

 X Łabunie - działki budowlana 
24 i 50 arów, ul. Zamojska. 
Tel. 884 373 398 

 X Sprzedam działkę w ogród-
kach działkowych „Złocień”. 
Tel. 797 838 400

 X Sprzedam siedlisko: domek 
z działką 0,6 ha, 17 km od 
Zamościa, wszystkie me-
dia. Tel. 501 014 692

 X Lasy w Wiszenkach i w 
Sulmicach. Gmina Skierbieszów. 
Tel. 600 686 563

 X Działka bud. 1700 mkw, ul. 
Braterstwa Broni, niezadłu-
żona, cena do uzgodnienia, 
126 tys. zł. Tel. 791 137 235 
Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147 

 X Sprzedam mieszkanie po re-
moncie przy ul. Brzozowej, 48 
m², parter. Tel. 725 087 789

 X Działka Kalinowice 17a. Tel. 
605 341 685

 X Sprzedam Siedlisko 0,53 ha, 
budynki drewniane, Komarów 
Osada. Tel. 602 674 589

 X 2,7 ha ziemi w Trzeszczanach. 
Tel. 792 400 306

 X 0,8 ha lasu w Trzeszczanach. 
Tel. 792 400 306 

 X Sprzedam dwie działki rolne 
o pow. 0,36 ha, k. Świdnika, 
c. Do uzgodnienia. Tel. 603 
044 179

 X Mieszkanie własnościowe, 
hipoteka bez obciążeń, po-
wierzchnia 61.0 m2,

 X 3 pokoje z dwoma balkona-
mi na I piętrze + piwnica, lo-
kalizacja ul. Wybickiego 4.

 X Telefon kontaktowy 795 
144 222

 X Dom z działką 18,5 a oraz 
budynkiem gosp. Działka w 
centrum Nielisza z widokiem 
na zalew. Cena 299 tys. Tel. 
511 139 689 lub 573 025 643

 X Sprzedam działkę bud. 16 , ul. 
Monopolowa w Zwierzyńcu. 
Tel. 508 414501

 X Działkę budowlaną 0,24 ha, 
Strzyżów. Tel. 502 772 474

 X Dom murowany w Strzyżowie 
o pow. 100 m² z kanalizacją 
i centralnym ogrzewaniem 
oraz budynki gosp. I stodo-
ła. Tel. 502 772 474

 X Działka budowlana 1739 
m², Zamość, ul. Rolnicza. 
Tel. 696 015 609

 X Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

 X Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335 
Działka 24 ary w Zamościu. 
Tel. 511 927 230 

 X Dom z widokiem na Wisłę, 
okolice Kazimierza, cena 
400 tys. zł. Tel. 660 448 052

 X Pole w Zawadzie 145 ha, 50 
tys. Zł za 1 ha, kontakt po 
2.00. Tel. 84 616 80 71

 X Dom jednorodzinny 120 m² 
na działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850 

 X Sprzedam pole 2 ha kl. III, 
IV, miejscowość Drewniki. 
Tel. 693 220 230

 X Dom 150 m², Zamość, stan su-
rowy, zamknięty, ul. Szwedzka, 
wolnostojący. Tel. 660 861 871

 X Siedlisko 3 ha, budynki mu-
rowane, dom kryty blachą. 
Tel. 84 61 134 95

 X Działki budowlane 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu przy ul. Gen. 
Maczka (boczna ul. Wiejskiej), 
wszystkie media, niedaleko 
rzeka Łabuńka, dużo terenów 
zielonych, ok 150 m od DT 
Łukasz. Cena za obie dział-
ki 200 tys. (do negocjacji). 
Tel. 602 802 212

 X Działka 9 ar, uzbrojona. 
Zamość, ul. Targowa. Tel. 
607 937 295

 X Działka 26a,  ul.  Dzieci 
Zamojszczyzny. Tel. 514 
509 091

 X Działka budowlana, 22a, ul. 
Włościańska. Tel. 514 509 091

 X Mieszkanie ul. Orzeszkowej 
47 m2, 2 pokoje z kuchnią, 
parter. Tel. 662 550 643

 X Tanio. Pilnie.  0,9 ha + budyn-
ki, Osada Uchanie, Wyżyna 
Lubelska. Tel. 84 62 728 70

 X Działka z rozpoczętą budo-
wą, 6 ar, Sitaniec Osiedle. 
Tel. 502 297626

 X Mieszkanie 63,1 m2 w 
Krasnymstawie. Tel. 792 
400 306

 X Sprzedam 0,75 ha Bożydar. 
Tel. 605 393 695

 X Działka leśna 1,25 ha, okoli-
ce Nielisza. Tel. 511 621 165

 X Sprzedam gosp. rolne o 
pow. 6,39 ha z bud. muro-
wanymi, Udrycze Koniec. 
Tel. 503 950 053

 X Sprzedam pole 1,52 ha, kol. 
Chyża koło Zamościa, po 
godz. 17. Tel. 516 995 145

 X Siedlisko z budynkami 
21 a+ 1,5 ha lasu w oko-
licach Krasnobrodu. Tel. 
696 815 510

 X Pilnie sprzedam siedlisko, 
działka 0,9 ha, Uchanie na 
Roztoczu. Tel. 84 62 728 70

 X Dom drewniany z budyn-
kami gosp., Jacnia. Tel. 720 
742 461

 X Działka bud. 11,5 ara, Osiedle 
Rataja, okolica Revia Park. 
Tel. 797 773 757

 X Sprzedam dom w Dębowcu 
blisko Zamościa z działką 
16 arów, 230 tys. Tel. 798 
847 247

 X Mieszkanie 2 pokojowe, 
osiedle Wyszyńskiego, II 
piętro po remoncie. Pilnie 
sprzedam. Tel. 509 447 276

 X Działka 1000 m², wszystkie 
media, 25 km od Warszawy. 
Tel. 84 638 59 08

 X Sprzedam dwa siedliska po 
0,5 ha z budynkami. Tel. 84 
639 55 39

 X Skierbieszów, pole. Tel. 84 
638 59 08

 X Dom z zabudowaniami, 
polem w Rachaniach. Tel. 
690 132 270

 X Mieszkanie (kawalerka) 30 
m², na zewnątrz ocieplone, 
odwodnione, plac zabaw 
dla dzieci. Tel. 604 281 010

 X Gospodarstwo rolne 5,2 ha 
wraz z budynkami, Bogucice, 
Gm. Trzeszczany. Tel. 603 
304 853 

 X Szybko sprzedam dom w 
Grabowcu, razem z mebla-
mi, garaż sam. + bud. gosp. 
Na działce 15 arów, media 
na miejscu. Tel. 669 113 352

 X Działkę 59 ar blisko Zamościa 
(5 km). Tel. 500 144 310

 X Dzia łk a  budowlana w 
Jarosławcu 820 m². Tel. 
600 354 622

 X Nowy domek letniskowy z 
działką w Krasnobrodzie. 
Tel. 602 189 760

 X Dom jednorodzinny w 
Zamościu. Tel. 516 898 477

 X Mieszkanie w Turkowicach, 
27m². Tel. 693 333 647

 X Dom 300 m² z garażami na 
działce 12 ar z możliwością 
zabudowy. Płoskie 26c. Tel. 
607 934 520

 X Domek letniskowy na dział-
ce w Krasnobrodzie blisko 
zalewu. Tel. 607 934 520

 X Sprzedam pole, las, posia-
dłość w gminie Krasnobród. 
Tel. 696 815 510

 X Działka, dom, komórka, 
Wysokie 19a, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

 X Działka bud. 0,77 ha Łabunie, 
ul. Lipowa, prąd, woda, gaz. 
Tel. 795 949 510

 X Sprzedam dom z polem 
o pow. 1,26 ha, Chyża. Tel. 
791 204 118

 X Dom drewniany z bu-
dynkami gospodarczymi. 
Działka 0,83 ha, Polany. Tel. 
668 127 842

 X Kawalerkę, 33 m². Tel. 782 
256 537

 X Siedlisko z domem, ga-
rażem, las 0,75 ha, Gm. 
Krasnobród. 1,5 ha ziemi 
Gm. Tarnawatka. Tel. 696 
815 510 

 X

KUPIĘ
 X Kupię pole w Gminie Zamość. 
Tel. 602 463 784

 X Kupię domek wraz z działką 
do zamieszkania w Zamościu 
lub okolicy, cena do 80 tys., 
ewentualnie mieszkanie. Tel. 
739 409 674

 X Kupię siedlisko, działkę, pole 
na Roztoczu. Tel. 601 206 529

 X Mieszkanie w okolicach ul. 
Orzeszkowej w Zamościu 
(do 40 m²). Tel. 501 055 957

 X Sprzedam pole 0,78 ha i łąkę 
0,65 ha w Wychodach. tel. 
784 646 234

 X Działkę bud. Do 100 arów 
w okolicy Zamościa. Tel. 
513 375 540

 X Kupię małą działkę rekre-
acyjną albo ogródek dział-
kowy - Zamość i okolice. Tel. 
793 061 934

 X Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

 X Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

 X Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 
być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

 X Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

 X Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

 X Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

 X Las szeroki ok. 1 ha, do ok. 
30 km od Zamościa Tel. 785 
045 036

 X Łąkę lub ugór od 4 ha wzwyż 
w jednym kawałku. Tel. 785 
045 036

 X Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100 m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

 X Kupię mieszkanie do 50 m² 
w Zamościu, w rozsądnej ce-
nie. tel. 511 896 436

 X Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900

 X Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08

 X Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

 X Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 

remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

 X Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

 X Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

 X Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

 X Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

 X Dom o pow. 220 m kw. Z bud. 
gosp., działka o pow. 0,15 ha, 
Tyszowce, ul. Kościelna. Tel. 
515 705 249

 X Kupię 2-pokojowe miesz-
kanie, parter do II piętra, 
na Osiedlu Orzeszkowej, 
może być do remontu. Tel. 
721 850 104

 X Kupię mieszkanie do re-
montu od 1-go piętra, do 
120 tys. zł. Tel. 793 940 158

 X Bezczynszowe M4 lub M3 
w rozsądnej cenie. Tel. 510 
806 402

 X 2-pokojowe parter lub I pię-
tro, okolice Plant. Tel. 609 
499 780

WYNAJMĘ 
 XDo wynajęcia zadbana, ume-
blowana kawalerka przy ul. 
Orzeszkowej w Zamościu. 
Warunki najmu do uzgod-
nienia. Tel. 602 802 212
 XWynajmę mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 665 225 697
 X Lokal na warsztat samocho-
dowy lub handlowy, Łabunie. 
Tel. 662 275 813

 X Stancja dla uczennic. Tel. 
508 573 993

 X Wynajmę 1 pokój w spokojnej 
i pięknej okolicy Zamościa. 
Tel. 666 627 303

 X Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

 X Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel. 799 946 860

 X Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

 X Pilnie poszukuję domu do 
wynajęcia, bez wygód - Tel. 
504 682 152

 X Szukam pokoju w domku, 
oficynie w Zamościu i oko-
licy, Tel. 508 419 280

 X Małżeństwo poszukuje dom-
ku do wynajęcia w Zamościu. 
Tel. 799 946 860

DO WYNAJMU  
 X Pokój dla osoby niepełno-
sprawnej w stopniu lekkim 
+ opieka. Tel. 667 902 895

 X Wynajmę stancję dla kobie-
ty z dzieckiem lub dla męż-
czyzny, dwa pokoje lub je-
den. Kontakt po 18. Tel. 504 
518 027

 X Pokoje dla uczennic. Tel. 
510 518 559 

 X Garaż murowany w zabudo-
wie szeregowej, położony w 
„Koszarach”, w garażu jest 
prąd, warunki do uzgodnie-
nia. Tel. 602 802 212

 X Wynajmę pokój dla kobie-
ty, ul. Partyzantów. Tel. 787 
563 281

 X Kawalerka do wynajęcia w 
Lublinie na Tatarach. Tel. 
792 400 306

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Atrakcyjny dom, Skokówka k. 
Zamościa działka 0,10ha, cena 
450tys. zł

• Dom w Sitańcu Błonie, Gmina 
Zamość , cena 320 tys. zł

• Dom w Sitańcu Wolicy, Gmina 
Zamość, działka 0,28 ha, cena 
250 tys. zł

• Działka 0,09ha Nawóz, z dostępem 
do zalewu w Nieliszu cena 75 tys. zł,

• Dom w Tomaszowie Lub. ul. Radosna, 
cena 339 tys. zł

• Dom w Tomaszowie Lub. ul. 
Poniatowskiego, cena 215 tys. zł

• Nowe domy, stany deweloperskie, 
Zamość ul. Zagrodowa

• Działki budowlane w Sitańcu Wolicy 
i Sitańcu Kolonii.

• Nowy dom w Chomęciskach Dużych, 
działka 0,74ha, cena 470 tys. zł

• Mieszkanie M3 56m2 piętro 4/4, 
Zamość ul. Gminna cena 210 tys. zł.

•  Atrakcyjny dom w zabudowie 
szeregowej Zamość ul. Tuwima. 
cena 480 tys. zł

•  Działki budowlane w Jatutowie, 
Obroczy i Adamowie

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI
REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

KUPIĘ MIESZKANIE  
W ZAMOŚCIU. MOŻE 

BYĆ DO REMONTU
PŁACĘ GOTÓWKĄ
TEL. 661 793 930

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE



 X Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

 X Zakwateruję brygadę budow-
laną lub inną w Zamościu. 
Kontakt po 16. Tel. 733 
852 208

 X Pokój z kuchnią dla kobie-
ty, Rynek Nowego Miasta. 
Tel. 787 563 281

 X Wynajmę kawalerkę osobie 
pracującej, 33m², Zamość, 
Peowiaków 6. Tel. 84 62 
75 178

 X Łąka o powierzchni 0,48 
ha, m. Horodło. Tel. 502 
772 474

 X Mieszkanie 3-pokojowe 
, ul. Peowiaków. Tel. 608 
030 595

 X Wynajmę warsztat samo-
chodowy w Zamościu z 
wyposażeniem. Tel. 665 
225 697

 X Mieszkanie po remoncie, 
n.meble, Os. Orzeszkowej, 
2 pokoje. Tel. 727 767 152

 X Kawalerka ul. Peowiaków. 
Tel. 570 075 114

 X Do wynajęcia małe miesz-
kanie w Zamościu. Tel. 84 
639 81 87

 X Wynajmę 50 m², parter, ul. 
Peowiaków. Tel. 664 927 841

 X W y n a j m ę  d o m e k  w 
Krasnobrodzie. Tel. 606 
202 799

 X Wynajmę kawalerkę w 
Lublinie na ul. Hutniczej. 
Tel. 792 400 306

 X Wynajmę mieszkanie 51 
m², parter. Tel. 664 927 841

 X Wynajmę stancję dla uczen-
nic w  Zamościu przy ul. 
Kilińskiego. Tel. 662 475 
848 Stancja - uczennice. 
Tel. 508 573 993

 X Plac przy D-74 wynajmę, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 602 
463 784

 X Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. 
Tel. 516 898 477

 X Wynajmę mieszkanie od 
1.06., parter, 52 m². Tel. 
664 928 841

 X Stancja, kobiety. Tel. 510 
585 559 

 X Do wynajęcia w grudniu: 
M3 w Zamościu, M2 w 
Warszawie. Tel. + 353  871 
479 436

 X Biłgoraj. Lokal na warsztat 
samochodowy lub handlo-
wy. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Lokale na usługi motoryza-
cyjne oraz lokale handlo-
we. Tanio. Tel. 539 810 327

 X Plac z biurem na komis sa-
mochodowy w Zamościu, 
tanio. Tel. 539 810 327

ZAMIENIĘ
 X Pilnie zamienię kawalerkę 
(parter) na kawalerkę w 
Zamościu w okolicy Plant, 
Orzeszkowej, początek 
Kilińskiego na I piętrze z 
balkonem. Tel. 515 787 262

 X Dom piętrowy w Budach 
na mieszkanie w bloku. 
Tel. 692 658 869

 X Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

 X Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe ko-
munalne. Tel. 514 540 566

 X Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

 X Zamienię mieszkanie 37 
m² (2 pokoje + kuchnia na 
parterze), ul. Lwowska, na 
większe komunalne. Tel. 
668 256 652

 X Zamienię bardzo szybko 
kawalerkę w Zamościu na 
mieszkanie 2 -pokojowe 
z dopłatą w Lublinie. Tel. 
607 162 850

 X Zamienię mieszkanie w 
Hrubieszowie - kawalerkę 
na parterze na kawalerkę 

od 1 do 3 piętra. Tel. 726 
496 091 Mieszkanie 53 m² 
ul. Szwedzka zamienię na 
mniejsze. Tel. 662 550 643

 X Zamienię M-3 na mnie-
jsze – 45 m² na Osiedlu 
Zamoyskiego (niebieskie), 
III piętro. Tel. 602 596 028

 X Zamienię mieszkanie 4 
pokoje na mniejsze lub 
sprzedam. Tel. 666 381 062

WYDZIERŻAWIĘ
 X 1,5 ha ziemi uprawnej 
w Podklasztorze,  gm. 
Krasnobród. Tel. 506 769 137

• Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 38A Cena 
130 tys. zł.

• Dom Żuków 112m2 na 
działce 5970 Cena 370 
tys. zł.

• Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 55 TYS. ZŁ.

• Dom Peresołowice 80m2 
na działce 94a Cena 100 
tys. zł.

• Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a, Cena 150 
tys. zł.

• Dom Jarosławiec 150m2 
na działce 1971m2 Cena 
495 tys. zł.

• D o m  S a m s o n ó w k a 
227,40m2, na działce 9a. 
Cena 490 tys. zł

• Działka Jarosławiec 11a 
Cena 75 tys. zł.

• Gospodarstwo i magazyny 
Zawalów. Cena 1.83mln. zł.

• Działka Lipsko Polesie 
38a. Cena 75 tys. zł.

• Wynajem młyn Niewirków, 
około 400m2

• Połowa domu na sprze-
daż 89,23m2 306 tys. Zł

• Las Zawalów 15a 12 tys. zł

• Łąka Koniuchy 30a 12 tys. zł

• Siedlisko 80m2 na dział-
ce 16a, Majdan-Sielec gm. 
Krynice. Cena 115 tys. zł

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE
REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

PRZYJDŹ DO NAS LUB ZADZWOŃ !

Zamość
ul.Św. Piątka 42A

505-320-314

UWAGA ZAMOŚĆ!
PRACA W BIURZE DLA KAŻDEGO!
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SPRZEDAM
 X Sprzedam ubranka 
chłopięce, cena 5 zł/
szt., nowe, używane. 
Tel. 698 052 129

 X Ur ządzenie  acet y-
lenowo-tlenowe do 
spawania i cięcia, w 
rozsądnej cenie. Tel. 
602 463 456

 X Agregat prądotwórczy 
380 V, moc 8500 W, 
nowy, nieużywany. tel. 
721 882 332

 X Pralka Candy 6 kg, duże 
drzwi, cena 225 zł., au-
tomat. Tel. 579 077 696

 X Piec gazowy funkcyjny 
„IMERGAS.ELO.STAR”, 
po jednym sezonie. Tel. 
691 744272

 X Szafę, stół, szafki jesion-
owe z lat 50, ręczna ro-
bota. Tel. 608 685 030

 X Drzwi wewnętrzne, jak 
nowe, 4 sztuki. Tel. 698 
833604

 X Sprzedam orzechy. Tel. 
664 860 620

 X S p r z e d a m  m e b l e 
młodzieżowe w do-
brym stanie. tel. 728 
495 119

 X Sprzedam wentylatory, 
różne, po cenie złomu. 
Tel. 603 189 336 

 X Stare kufry (skrzynie) 
szt. 3, beczki szt. 2 + 
wagi 1 szt., uprząż na 
konia+ niecki, orczyki, 
wał do ciągnika, opony 
13- letnie, szt. 4 - 20 zł 
za szt. oraz inne rzeczy. 
Tel. 530 486 525

 X Dwa tapczany jed-
noosobowe. Tel. 662 
273 656

 X Sprzedam tanio ko-
siarkę elektryczną za 
100 zł. Tel. 508 414 501

 X Lodówki, kabel siłowy, 
rury ściekowe, kolanka, 
wełna twarda i szkla-
na, styropian. Tel. 696 
815 510

 X Drzewo drobno łupane, 
sosna, niecki, beczki, ra-
dia, piekarnik, krzesła, 
stół, narożnik, taczka. 
Tel. 696 815 510

 X Taczkę, wózek gospo-
darczy, kabel siłowy, 
beczki. Tel. 696 815 510

 X Drewno opałowe rą-
bane. Tel. 696 815 510

 X Narożnik pokojowy, 
krzesła, radio, adapter 
z magnetofonem. Tel. 
696 815 510

 X Rury ściekowe 16, dł. 
3 m, kolanka, różne 
gwoździe, styropian, 
wełnę. Tel. 696 815 510

 X Watę szklaną, styropi-
an twardy, niecki. Tel. 
696 815 510

 X Kolekcjonerskie mon-
ety 2-złotowe, 1995-
2013. Tel. 501 683 135 

 X Meble młodzieżowe, 
stan bdb, cena 300 zł. 
Tel. 697 623 251

 X Kanapa, kolor szary, 
stan bdb, cene 200 zł. 
Tel. 697 623 251

 X Meblościanka poko-
jowa, stan bdb., c. 300 
zł. Tel. 697 623 251

 X Brama wjazdowa meta-
lowa, ozdobna, wys. 180, 
szer. 290, stan bdb. Tel. 
792 059 303

 X Żyrandol 8-ramienny, 
wózek inwalidzki. Tel. 
664 454 930 

 X Grzejnik elektryczny 
1200 W, 3-stopniowy, 
po 40 W. Tel. 664 454 930

 X Dzieła Mickiewicza i 
Słowackiego, rok wyd. 
1935. Tel. 664 454 930

 X Butla propan butan 11 
kg, piła spalinowa „ste-
la”. Tel. 664 454 930

 X Encyklopedia PWN 4-to-
mowa, biurko, sokow-
irówka, ekspres do kawy 
Bosh. Tel. 664 454 930

 X Sokownik, walizka na 
kołkach, elektryczna 
maszyna do pisania. 
Tel. 664 454 930

 X Meble ogrodowe PCV, 
stół +6 krzeseł, dywan 
wełniany 3x4. Tel. 664 
454 930

 X Piecyk gazowy (podgrze-
wacz wody) JUNKERS, 
tanio. Tel. 721 519 896

 X Sprzedam: kościarkę; 
mieszałkę, wilka, łamac-
za. Tel. 721 519 896

 X Konstrukcja do pilarki 
(fabryczna), 90 zł (do 
negocjacji. Tel. 721 
519 896

 X Rura stalowa (osłonowa) 
śr. 240 mm, dł 5 mb. Tel. 
721 519 896

 X Sprzedam zamrażarkę 
3-szufladkową Bosh, 
niemiecka, stan bdb. 
Tel. 84 639 58 86

 X Sprzedam frezarkę do 
drewna, Kol. Sitno 12. 
Tel. 84 641 82 99 

 X Pralkowirówka, 200 zł. 
Tel. 664 927 841

 X Sprzedam kanapę (moż-
liwość spania) i wer-
salkę, stan db. Tel. 797 
387 864

 X C z y s z c z a r k ę 
płaszczyznową, parnik 
węglowy - 250 l. Tel. 721 
519 896 

 X Rowery: Orkan - męs-
ki (28”), Gazela - dam-
ka (27”), szosowe, inne, 
tanio. Tel. 721 519 896 

 X O k n a  z e s p o l o n e 
drewniane (1760x1450), 
białe z demontażu, ta-
nio. Kontakt wieczorem. 
Tel. 721 519 896 

 X Sprzedam nowy zlewoz-
mywak z białą szfką, c. 
20 zł. Tel. 511 391 688

 X Beczki stalowe z obręc-
zami 5 szt., 200-litrowe. 
Tel. Tel. 602 180 912

 X Butle tlenowe i acety-
lenowe. Tel. 602 180 912

 X Heblarkę. Tel. 602 260 
529 Sprzedam zmy-
warkę, CANDY, 60 cm, 
stan bdb, c. 400 zł. Tel. 
601 547 949

 X Meble kuchenne uży-
wane, ładne, 300 zł. Tel. 
509 491 169

 X Rower damka KTM, koła 
28”, stan bdb., cena ok. 
400 zł. Tel. 505 987 592

 X Akordeon Hohner tan-
go II m, st. bdb, kolor 
wiśnia - 963. Tel. 505 
987 592

 X Knijówka z wymienny-
mi lufami, kal. 30-06, lu-
neta Meopta od 3 do 
12x50 podświetlana. 
Tel. 604 281 010

 X Kurkówka belgijska 
16x70. Tel. 604 281 010

 X Kurkówka szwedzka 
12x70. Tel. 604 281 010

 X Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. 
Tel. 604 281 010

 X Sztucer 550 LUX kaliber 
6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

 X Skóry z lisów, wyprawi-
one w Kurowie. Tel. 604 
281 010

 X Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminio-
wa. OKAZJA! Tel. 604 
281 010

 X Sztucer Besa, kaliber 
7x64, luneta Zaiss 7x50, 
dubeltówka jednorurka 
pojedynka Iż 18, kaliber 
12x70. Tel. 604 281 010 

 X Pralka „Frania”, stan 
bdb., cena 120 zł. Tel. 
84 638 05 86 

 X Beczki na paliwo 200-li-
trowe. Tel. 533 888 887

 X M a t e r a c  p r z e c i -
wodleżynowy. Tel. 607 
934 520

 X Sprzedam: 2 szt.pralka 
automat, c. 300 zł/szt., 
2 szt. Frania - c. 100 zł 
szt., 2 szt. WSK moto-
cykl, c. 1500 zł/szt.. Tel. 
530 486 525

 X Bojler elektryczny z 
rękawem, 80 l., mało uży-
wany. Tel. 607 934 520

 X Kredens kuchenny rzeźbi-
ony, duży, drewniany, 
jasny brąz, dł. 2,15, wys. 
175 cm. Tel. 607 934 520

 X Dwa zlewozmywaki 
dwukomorowe, sta-
lowe. Tel. 607 934 520

 X D w a  f o t e l e  n a 
drewnianych nogach 
- wygodne do siedze-
nia. Tel. 607 934 520 
Fotelik dla dziecka na 
rower. Tel. 603 962 136

 X Maszyna do pisania 
elektryczna „Erica”. Tel. 
603 962 136

Wydawca: Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski

www.kurierzamojski.pl
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Nowy Kurier Zamojski
skrytka pocztowa 206 

22-400 Zamość 
redakcja@kurierzamojski.pl

Biuro ogłoszeń i reklamy: 
Tomasz Krywionek

ul. Staszica 35
reklama@kurierzamojski.pl 

 730 210 777

Druk:  ZPR Media SA,  
ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa
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 SZUKAM PRACY
 PORZĄDKOWANIE OBIEKTÓW 
- DZIAŁKI, PIWNICE,STRYCHY, 

MAGAZYNY,
TEL. 536500010

Dom opieki
Wolne miejsca
tel. 667 513 777

MASZ NAKAZ  
ZAPŁATY? 

 A MOŻE NIESPŁACONE  
KREDYTY?  

POMOŻEMY, ZADZWOŃ

579 942 942,  
www.absolutio.pl. 

Sprzedam okno:
ALUPLAST 1900 x 

1700 FIX, stałe
Okno w  okleinie złoty dąb na zewnątrz i  białe wewnątrz. 

Posiadają jeszcze oryginalne taśmy z  produkcji.
Okno nie posiadaja żadnych uszkodzeń, zadrapań.  

Jest kompletne.
Montaż i  demontaż wykonywała profesjonalna firma - 

istnieje możliwość weryfikacji stanu technicznego  
oraz oględzin.

Tel. 602 650 385

Różne

Sprzedam
ziemniaki 

Vineta
Tel. 660 490 920
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DO WYNAJĘCIA 
POWIERZCHNIA  

HANDLOWO-USŁUGOWA
30M2 W D.H AGORA

ZAMOŚĆ  
UL. PARTYZANTÓW 65

TEL. 84 639 31 26

• Wtorek, 22 października, 
godz. 11.00: Dzień Karie-
ry Zawodowej w Elektry-
ku - ZSP nr 3, ul. Zamoy-
skiego 62,

• Środa, 23 październi-
ka, godz. 12.00: otwar-
cie wystawy autorska 
Beaty Kozaczyńskiej 
„Dzieci Zamojszczyzny 
– historie prawdziwe” - 
Książnica Zamojska, ul. 
Kamienna 20,

• Środa, 23 października, 
godz. 16.00: Dzień Dy-

niowy w GOKu - Gminny 
Ośrodek Kultury Gminy 
Zamość z/s w Wysokiem, 
Wysokie 154,

• Środa, 23 Październi-
ka, godz. 17.00: otwar-
cie wystawy fotografii 
„Abstrakcja” - Restau-
racja „Morandówka”, ul. 
Staszica 25,

• Piątek, 25 październi-
ka, godz. 17.00: werni-
saż wystawy malarstwa 
Piotra Tymochowicza - 

BWA Galeria Zamojska, 
ul. Staszica 27,

• Piątek, 25 październi-
ka, godz. 18.00: werni-
saż wystawy Dariusza 
Milczarka ,,Stany przej-
ściowe” - ArteHotel, Ry-
nek Wielki 9,

• Piątek, 25 paździer-
nika, godz. 19.00: kon-
cert „Polska Jesień” - sa-
la koncertowa Orkiestry 
Symfonicznej im. Karo-
la Namysłowskiego, ul. 
Partyzantów 2,

• Sobota, 26 październi-
ka, godz. 13.00: trening 
umiejętności szermier-
czych i strzelniczych 
„Wojna o Ordynację” - 
Rynek Wielki,

• Niedziela, 27 paździer-
nika, godz. 17.00: bajka 
edukacyjna „Jajo w sie-
ci” - Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13, 
bezpłatne wejściówki w 
Sekretariacie ZDK,

Kalendarz najbliższych wydarzeń:

http://www.absolutio.pl/


 X Zaopiekuję się osobą star-
szą chodzącą, Zamość, bez 
weekendów. Tel. 792 244 198

 X Samodzielna księgowa po-
dejmie dodatkową pracę. 
Tel. 601 316 051

 X Mercedes Sprinter chłodnia, 
2009, wynajmę do przewozu 
art. różnych. Tel. 731 054 248

 X Zatrudnię do kopania ogro-
du. Tel. 513 042 729

 X Szukam pracy, mam busa 
do wynajęcia Opel Vivaro. 
Tel. 791 070 096

 X Podejmę pracę zarobkową. 
Tel. 605 662 153

 X Przyjmę Panią do opieki, 
zapewniam zamieszkanie 
i wyżywienie w Zamościu. 
Tel. 534 123 953

 X Pan Złota Rączka, ślusarz-s-
pawacz szuka pracy doryw-
czej. Tel. 602 463 456

 X Ochroniarz z licencją szuka 
pracy. Tel. 790 217 963

 X Praca przy zbiorze orzechów 
od połowy września. Tel. 881 
783 839

 X Mężczyzna 50 lat szuka pracy, 
ubezpieczony w KRUS z orze-
czeniem o niepełnosprawności, 

prawo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjny. Tel. 726 578 335

 X Pomogę w małym gospo-
darstwie rolnym w zamian 
za produkty. Tel. 574 235 637

 X Praca w gospodarstwie przy 
krowach z zakwaterowaniem. 
Tel. 502 167 464

 X Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

PRACA
 X Kawaler 45 l., rolnik, pozna 
Pannę w stosownym wie-
ku w celu założenia rodzi-
ny. Tel. 697 116 785

 X Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej na 
rencie wojskowej, (służyłem 
w czerwonych beretach), lat 
50, zwiąże się na stałe z ko-
bietą, która mieszka na wsi 

z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822.

 X 40 letni mężczyzna poszu-
kuje osoby wolnej na wese-
le, Zamość, Tel. 500 582 289

 X Poznam Panią chętnie w każ-
dym wieku. Czekam na te-
lefon i sms. Tel. 666 627 303

 X Stanisław 71 lat kawaler z 
Zamościa pozna Panią w 

zbliżonym wieku, tylko te-
lefon. Tel. 533 638 869

 X Łodzianin 65+ pozna pa-
nią bez nałogów z oko-
lic Zamościa, 60+. Tel. 721 
086 818

 X Singielka lat 47 pozna Pana 
do 52 lat z Zamościa albo 
okolic, cel - stały związek. 
Tel. 502 323 080

TOWARZYSKIE
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 X Szfka na zestaw grają-
cy, wieża audio. Tel. 603 
962 136

 X Radio CB Mirano, stan 
bdb., tanio. Tel. 601 
356 038

 X Śpiwór bawełniany 3 szt. 
Tel. 601 356038

 X Rogi Jelenia. Tel. 601 
356 038

 X Okno z demontażu, 
wym. 150/160, stan bdb., 
cena do uzgod. Tel. 515 
969 810 

 X Krajalnica Zelmer, nowa, 
biała. tel. 664 515 599

 X Namiot niemiecki 4-os-
obowy, c. 100 zł. Tel. 519 
106 797

 X Kuchnię gazową Amika, 
okap, zamrażarka Mors, 
dobry stan. Tel. 698 
971 651

 X Lodówka Bosh z zam-
rażarką, używana. Tel. 
881 783 838

 X Maszyna Singer zabyt-
kowa, bez stolika, c. 100 
zł. Tel. 84 638 65 45

 X Mała cyrkulatko - heb-
larka, c. 280 zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Drzwi garażowe, 2 skrzy-
dła, 180x240, cena 110 
zł. Tel. 84 638 65 45

 X Wózek towarowy duży 
do rowera. tel. 84 638 
65 45

 X Waga metalowa z prze-
suwką do 300 kg, cena 
220 zł. Tel. 84 638 65 45

 X Licznik Geigera radziec-
ki, cena 250 zł. Tel. 84 
638 65 45

 X Gwintownica do rur 0,5 
- 2 cali, cena 110 zł. Tel. 
84 63 86 5 45

 X Gilotyna ręczna do cię-
cia blach, nieużywana, c. 
320 zł. Tel. 84 638 6545

 X Prostownik radziecki, 
ładowanie 6-12 V, 10 
amperów, 220 zł. Tel. 
84638 65 45

 X Młynek do zboża ręcznie 
robiony, do skansenu 
lub na wystawkę. Tel. 
726 578 335

 X Beczki metalowe ocyn-
kowane z obręczami, 
200 l., 3 szt. na paliwo. 
Tel. 726 578 335

 X Maszynę komplet do 
prod. trzonków z drew-
na, do łopat, szpadli, 
wideł. Tel. 726 578 335 

 X Sprzedam materac przeci-
wodleżynowy z pompą 
(komplet), nowy, cena 
80 zł. Tel. 796 888 085

 X Balkonik - podpórka 
do chodzenia dla osób 
niepełnosprawnych, 
owy, cena 50 zł. Tel. Tel. 
796 888 085

 X Maszynka do wyciskania 
soków z owoców, kom-
plet, cena 35 zł. Tel. 796 
888 085

 X Maszyna do ćwiczeń. 
Tel. 660 358 211

 X Stare zegary i poroża. 
Tel. 660 358 211

 X Fotele pokojowe, lek-
kie, miodowy. Tel. 660 
358 211

 X Fotel masujący, kremowy. 
Tel. 660 358 211

 X Tartak z agroturystyką, Kąty 

w Gminie Szczebrzeszyn. 
Tel. 664 314 218

 X Agregat uprawowy 2,1 
m, stan bdb. Tel. 605 
477 377

 X Wóz kony do ciągni-
ka, metalowy. Tel. 605 
477 377

 X Ursus C-360, stan dob-
ry. Tel. 605 477 377

 X Przyczpa 3,5 t. , wywrot-
ka, niska, stan dobry. Tel. 
605 477 377

 X Sprzedam dwie osie od 
wozu konnego. Tel. 84 
671 34 37

 X Okno z demontażu, wym. 
150/160, stan bdb., cena 
do uzgodnienia. Tel. 515 
696 810

 X Kurtkę skórzaną 3/4 ta-
nio sprzedam. Tel. 790 
544 860

 X Przęsła metalowe z pro-
filami, szer. 7, dl. 2 m. 
Tanio, Krasnobród. Tel. 
574 235 637

 X Kanapa 2-osobowa, c. 
100 zł. Tel. 6-00 790 097

 X Stodoła do rozbiórki, 
waga z odważnikami, 
metrowa, antyk. Tel. 784 
132 615

 X Rower dziecinny BMX, do 
lat 10, stan dobry, cena 
50 zł. Tel. 519 106 797

 X Rower młodzieżowy 
„Giant” do 15 lat, stan 
bdb, c. 150 zł. Tel. 519 
106 797

 X Miodziarka ręczna na 3 
ramki. Tel. 502 772 474

 X Beczki na paliwo, 200 l., 
2 sztuki. Tel. 502 772 474

 X Sprzedam zmywarkę, 
45 cm, stan bdb., 500 
zł. Tel. 608 030 595 

 X Masz yna do sz ycia 
Minerva, dobra, Salon 
Firan „Bartosz”. Tel. 604 
448 425

 X Sprzedam wózek dla 
bliźniaków. Tel. 605 
168 003

 X Maszyna do szycia Łucznik 
Predom 455, + wieloczyn-
nościowa szafka w kom-
plecie, nowa, cena do 
uzgodnienia. Tel. 796 
888 085

 X Wiadra ocynkowane, 
gruby ocynk 15 l, c. 20 
zł. Tel. 796 888 085

 X Dywan strzyżony 3x4 
m, nowy, 100 zł. Tel. 796 
888 085

 X Poduszka zdrowotna 
do spania (nowa) firmy 
Golden Wool, c. 25 zł. Tel. 
796 888 085

 X Sprężarka Spec Air, 
nowa HL 275/50 L, mo-
tor 2.0/1.5, tanio. Tel. 660 
861 871

 X Parkiet z jesionu, klepka 
100 m², tanio, Zamość. 
Tel. 660 861 871

 X Chodzik niemowlęcy 
nowy, c. 50 zł. Tel. 519 
106 797

 X Materac leczniczy z gryki, 
c. 50 zł. Tel. 519 106 797

 X Sprzedam grobow-
iec na cmentarzu przy 
ul. Peowiaków. Tel. 84 
638 52 49

 X Sprzedam Daewoo Tico, 
stan idealny, cena do 
uzgodnienia. Tel. 84 
638 52 49

 X Sprzedam śrutownik, 
cena 450 zł, 1983. Tel. 
514 750 782

 X Sprzedam kultywator 
210, Grudziądz. Tel. 798 
095 051

 X S p r z e d a m  b r o n y 
pięcioczęściowe T-25. 
Tel. 798 095 051

 X Sprzedam pług 3 - ski-
bowy, grudziądzki. Tel. 
798 095 051

 X Sprzedam brony 5 - 
częściowe, T-25

 X Sokownik 3 - częścio-
wy, nowy, c. 120 zł. Tel. 
664 515 599

 X Wędziska, żyłki, błystki 
woblery, haczyki, kołow-
rotki. Tel. 84 639 35 49

 X Sprzedam nowy odkur-
zacz, trzy rowery do re-
montu, nawilżacz pow-
ietrza. Tel. 84 639 35 49

 X Profesjonalne nożyce 
do strzyżenia owiec, 
cena do uzgodnienia. 
Tel. 661 524 232

 X Spawarka na 2 fazy, sol-
idna, niezawodna. Cena 
500zł do negocjacji. Tel. 
576 999 689

KUPIĘ
 X Kupię tanio skrzypce 4/4. 
Tel. 600 811 710

 X Kupię skarpety wełniane 
własnej roboty i aloes 
kilkuletni. Tel. 793 061 934

 X Kupię tanio 30 kostek 
świeżego siana z dowozem. 
Tel. 530 558 450

 X Kupię przęsła płotu z roz-
biórki. Tel. 608 738 826

 X Mały silnik spalinowy 
2,5 do łodzi, sprawny. 
Tel. 602 247 516

 X Kupię wersalkę w do-
brym stanie. Tel. 500 
083 159

 X Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

 X Szable, bagnety, odznacze-
nia, monety, srebra. Tel. 
512 276 720

 X G r o b o w i e c  p r z y 
Peowiaków w Zamościu. 
Tel. 502 418 969

 X Książki o broni białej. 
Tel. 512 276 720

 X Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

 X Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

 X Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

 X Kupię maszynkę do 
mięsa nr 32., polską lub 
chińską. Tel. 519 164 058

 X Kupię maszynkę do mię-
sa ręczną nr 8. Tel. 609 
091 561

 X Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928

 X Poidła dla bydła, uży-
wane. Tel. 

 X Zakupię agregat prądot-
wórczy, trójfazowy, die-
sel, jak najmniejszy Tel. 
500 204 533

 X Kupię betoniarkę bez 
silnika. Tel. 790 217 963

 X Kożuch krótki wyszywa-
ny z kapturem, r. 38-40, 
Tel. 516 532 439

ZWIERZĘTA
 X Oddam 2 kotki: czarny i ła-
ciaty, 5 miesięcy, Zamość, 
kontakt wieczorem. Tel. 
510 956 511

 X Oddam 6 małych kotków w 
dobra ręce. Tel. 605 332 659

 X Sprzedam krowę. Tel. 84 
61 134 95

 X Oddam w dobre ręce 5 ko-
ciąt: czarne, bure, łaciate. 
Tel. 573 127 244

 X Sprzedam krowę. Tel. 84 
51 134 95

 X Sprzedam klacz zimno-
krwistą, 5 lat, kasztanka, 
zaprzęgana, Gm. Sułów. 
Tel. 505 775 175

 X Sprzedam klacz zimnokrwi-
stą, źrebna, 5 lat, chodzi w 
zaprzęgu, nie boi się ruchu 
ulicznego Tel. 665 225 697

 X Sprzedam młode kózki rasy 
mlecznej. Tel. 530 558 450

 INNE
 X Przyjmę za darmo uży-
wany rower męski, koła 

28. Nie mam za co kupić. 
Tel. 695 958 316

 X Oddam za darmo tap-
czanik jednoosobowy, 
w stanie dobrym. Tel. 
602 802 212

 X Oddam gruz w Zamościu. 
Tel. 605 551 413

 X Przyjmę ziemię z wyko-
pu. Tel. 518 310 895

 X Przyjmę ziemię i gruz. 
Zamość,  ul .  Fredr y 
(boczna Lipskiej). Tel. 
505 635 746

 X Oddam za darmo uży-
waną rozkładaną kanapę, 
ul. Peowiaków. Tel. 504 
130 405

 X Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec 
k. Zamościa. Tel. 785 
045 036

 X Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie. Przewaga 
leszcz yny.  Tel .  600 
686 563

 X Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symbol-
iczną cenę, działka 
niepłatna, dobrze zad-
bana. Tel. 660 004 114

 X Pilnie potrzebuję me-
bli kuchennych uży-
wanych, za darmo. Tel. 
695 958 316

 X Oddam tapczan jed-
noosobowy. Tel. 604 897 
651

 X Oddam gruz. Tel. 691733 
673

 X Pilnie potrzebuję za dar-
mo pralki, mam trud-
ną sytuację pieniężną. 
Tel. 695 958 316

USŁUGI 
BRUKARSKIE 

TEL.  

730 777 519

WOLNE TERMINY - KOMUNIE 
I CHRZCINY W 2019 I 2020 

R. BAR „JĘDREK”, ZAMOŚĆ, 
UL. HRUBIESZOWSKA 31. 

TEL. 84 639 99 37

ŻMIJKA, DOWÓZ. 
TEL. 881 644 118



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Sprawę odzyskania pożyczonych komuś pieniędzy, oddaj do załatwienia fachowcowi.
Działaj spokojnie, bez emocji, a sukces masz zapewniony w każdej dziedzinie.

Byk (20.04-20.05)
Omijaj wszelkie tak zwane okazje, nie kupuj niczego nieprzemyślanego, bo liczyć się
będzie każda złotówka. W niedługim czasie czeka Cię jakaś wielka inwestycja.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Koniecznie skorzystaj z propozycji wyjazdu na szkolenie. Jest to najlepszy moment na
poszerzenie wiedzy, a także zdobycie nowych przyjaciół. Kariera stoi przed Tobą
otworem.

Rak (22.06-22.07)
Nadszedł odpowiedni okres na zmianę pracy. Nie stresuj się. Możesz wybierać. Rozmowy
kwalifikacyjne nie będą sprawiały ći kłopotu. Dobry też okres dla tych, którzy oczekują
na podwyżkę.

Lew (23.07-22.08)
Dobrze się będzie wiodło tym osobom, które prowadzą działalność usługową i pracują
na własny rachunek. Jest szansa na zrealizowanie wszelkich planów.

Panna (23.08-22.09)
Drobny konflikt z szefową nie może być powodem decyzji o odejściu z firmy. Czasem
lepiej pewne sprawy przemilczeć, przeczekać i nie podejmować pochopnych decyzji.

Waga (23.09-22.10)
W sprawach zawodowych bardzo dobra passa. Wszystko czego się dotkniesz, co
zaplanujesz, ma szansę na zrealizowanie. Spodziewaj się sporych zysków.

Skorpion (23.10-21.11)
Przysłowie mówi, że: „wszędzie jest dobrze, gdzie nas niema”, dlatego dobrze przemyśl
decyzję o zmianie pracy. Liczą się nie tylko pieniądze, ale także panująca atmosfera.

Strzelec (22.11-21.12)
Los się uśmiechnie w sprawach finansowych. Możesz odzyskać dawno zaciągnięty dług,
a także znaleźć coś wartościowego. To COŚ noś zawsze ze sobą, a przyniesie Ci
szczęście.

Koziorożec (22.12-19.01)
Sprawa Twojego awansu ma szansę powrócić w przyszłym miesiącu. Do tego czasu nie
szarżuj z wydatkami, a co z tym się wiąże, nie zaciągaj nowych kredytów.

Wodnik (20.01-18.02)
Jeżeli jesteś posiadaczem samochodu, to dobrze zrobisz nie pożyczając go nikomu.
Powinieneś też w tym okresie uważać na klucze, bo gapiostwo może Cię bardzo drogo
kosztować.

Ryby (19.02-20.03)
Masz tendencję do naprawiania świata. Wszystko i wszystkich chcesz widzieć po
swojemu. Dlatego dobrze będzie jeżeli w tym okresie pozwolisz innym myśleć i robić to,
co oni uważają za słuszne i jak oni to widzą. Zaoszczędzi to stresów wszystkim.

R o z w i ą z a n i e  k r z y ż ó w k i  w r a z  z   w y c i ę t y m  k u p o n e m  # 3 7 ,  p r o s i -
m y  w y s ł a ć  n a  p o d a n y  a d r e s  w   t e r m i n i e  1 0  d n i  o d  d a t y  w y d a n i a : 
N o w y  K u r i e r  Z a m o j s k i ,  s k r y t k a  p o c z t o w a  2 0 6 ,  2 2 - 4 0 0  Z a m o ś ć .  
Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na 
Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #35: 
„Miecz prawa złemu tylko srogi”. Zwycięzcą jest Pani Katarzyna Dyjak z Zamościa. 
Gratulujemy, nagrodę można odebrać w Redakcji - Plac Stefanidesa 6.

▼   KRZYŻÓWKA    ▼

BEZPŁATNE BADANIA USG 
Roztoczańska Szkoła Ultrasonografii zaprasza do skorzystania z możliwości wykona-
nia bezpłatnego badania USG. W najbliższym czasie będą przeprowadzane badania 
USG dla dzieci, dopplerowskie badania tętnic oraz USG jamy brzusznej.

Obecnie trwa rejestracja na bezpłatne USG jamy brzusznej oraz tarczycy dla dzie-
ci w wieku przedszkolnym i szkolnym oraz na badanie przezciemiączkowe u nowo-
rodków. Badania odbędą się w Zamościu, w Hotelu Jubilat w dniach 19-22 września.

19 września z rejestracji mogą skorzystać pacjenci ze schorzeniami naczyń krwio-
nośnych. Przeprowadzana będzie rejestracja na bezpłatne badania dopplerowskie 

tętnic szyjnych (po udarze, bóle i zawroty głowy) oraz 
tętnic kończyn dolnych (np. miażdżyca).

26 września rozpocznie się rejestracja na bezpłatne 
badania jamy brzusznej. Badania odbędą się w Hote-
lu Jubilat w dniach: 4-7 października.

Rejestracja na poszczególne badania rozpoczyna się 
w wyznaczone dni o godz. 8.00. Badania są bezpłat-
ne, nie jest wymagane skierowanie na USG, nie ma 

rejonizacji, ale liczba miejsc jest ograniczona. Reje-
stracja odbywa się wyłącznie telefonicznie:

• 84 638 80 90, 
• 84 638 80 91,
• 84 638 55 12.
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KRZYŻÓWKA

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #16, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach. 

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgar-
nia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie 
krzyżówki #14: „MIECZ PRAWA ZŁEMU TYLKO SROGI”. Zwyciężyła Pani Krystyna 
Popławska. Gratulujemy, nagrodę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.

Rozwiązanie krzyżówki 
wraz z wyciętym kuponem 

#43, prosimy wysłać na 
podany adres w terminie 
10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206,  

22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki 

w Łabuniach 
lub do Redakcji,  

ul. Staszica 35 w Zamościu.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwią-
zanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia 
na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy Sol-

nej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżówki #41: 
„SMiecz prawa złemu tylko srogi”. Upominek 
otrzyma Pan Marian Marciniewicz. Gratulujemy, 
książkę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.
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